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I OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA MIASTA I GMINY GĄBIN 

I.1. Położenie geograficzne Miasta i Gminy Gąbin 

Miasto i Gmina Gąbin leży w województwie mazowieckim, 100 km na zachód 

od Warszawy. Od strony północno-wschodniej graniczy z Wisłą (na odcinku 12 km), 

a także częściowo z Płockiem, Gminą Łąck, Gminą Słubice oraz gminami powiatu 

gostynińskiego: Sannikami, Pacyną i Szczawinem Kościelnym. Na powierzchni 146 

km2, stanowiącej obszar gminy zamieszkuje ponad 11 tys. osób. Tereny leśne, 

otaczające Gąbin, największe w okolicach Warszawy i Łodzi jeziora oraz przepiękne 

tereny pomiędzy Wisłą, a otuliną Gostynińsko-Włocławskiego Parku 

Krajobrazowego w sposób znaczący zwiększają atrakcyjność turystyczną regionu.   

 Miasto i Gmina Gąbin dysponuje dużą powierzchnią inwestycyjną pod 

budownictwo mieszkaniowe i letniskowe, a także terenami pod działalność 

inwestycyjną i gospodarczą. Posiada również bardzo dobre warunki dla rozwoju 

rolnictwa.                           

W zachodniej części Gąbina – na obszarze około 90 ha, realizowany jest 

projekt utworzenia Gąbińskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego. 

Umiejscowienie Miasta i Gminy Gąbin na obszarze powiatu płockiego oraz 

województwa mazowieckiego prezentują dwie grafiki znajdujące się poniżej. 
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I.2. Władze lokalne 

Mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową. Gmina 

posiada osobowość prawną, wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na 

własną odpowiedzialność.  

Organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest Rada Miasta i Gminy, która 

rozpatruje i rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy pozostające w jej 

kompetencjach. W celu sprawnej organizacji pracy, Rada ze swojego składu 

powołuje stałe komisje do realizacji poszczególnych zadań. 

W stosunkach publicznoprawnych Miasto i Gminę Gąbin reprezentuje 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin, który wykonuje uchwały podejmowane przez Radę, 

realizuje zadania gminy wynikające z przepisów prawa i nadzoruje realizację zadań 

bieżących. Burmistrz wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy, 

którego jest kierownikiem. 

Bezpośredni nadzór nad pracą Urzędu Miasta i Gminy sprawuje Sekretarz 

Gminy, natomiast zakres zadań związanych z gospodarką finansową Miasta i Gminy 

Gąbin oraz realizacją budżetu należy do Skarbnika Gminy. 

 

Struktura organizacyjna Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie obejmuje 

następujące stanowiska pracy: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy – Krzysztof Mieczysław Jadczak                                                                                     

2. Sekretarz Gminy – Joanna Stańczak 

3. Skarbnik Gminy – Aleksandra Kłys 

4. Samodzielne stanowisko ds. oświaty – 1 etat 

5. Referat Organizacyjny – 5 etatów 

6. Referat Finansowy – 16 etatów 

7. Referat ds. Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Gruntami – 11 

etatów 

8. Referat Spraw Obywatelskich – 3 etaty 

9. Referat ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych i Promocji – 3 etaty  

10. Samodzielne stanowisko Radcy Prawnego – ½ etatu 

11. Stanowiska pomocnicze – 14 etatów (w tym: 2 x ½  etatu, 2 x ¼ etatu) 

12. Do jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Gąbin należą: 

o Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie 

o Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gąbinie 
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o Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gąbinie 

o Szkoła Podstawowa im. Stanisława Władysława Reymonta w Czermnie 

o Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Borkach 

o Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nowym Grabiu 

o Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu 

o Szkoła Podstawowa im. Obrońców Dobrzykowa z 1939 r. w Dobrzykowie 

o Przedszkole Samorządowe im. Króla Maciusia I w Gąbinie 

o Przedszkole Samorządowe w Dobrzykowie 

o Punkt Przedszkolny w Nowym Grabiu  

o Szkoła Muzyczna I Stopnia im. St. Moniuszki w Gąbinie 

o Żłobek Samorządowy w Gąbinie 

o Żłobek Samorządowy w Nowym Grabiu 

o Żłobek Samorządowy w Dobrzykowie 

o Miejsko-Gminna Biblioteka w Gąbinie 

o Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Gąbinie  

Rada Miasta i Gminy Gąbin swą kadencję rozpoczęła w 2018 roku.                                               

Do 31 grudnia 2022r.  odbyła  57 sesji , podjęła łącznie 387 uchwał ( w tym,  w roku 

2022  -14  posiedzeń   i  76 uchwały).  

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin liczy łącznie 15 członków: 

1. Wilgocki Edward Ryszard – Przewodniczący Rady 

2. Sobiecki Czesław Tadeusz – Wiceprzewodniczący Rady 

3. Bedyk Jan 

4. Fortuński Leszek Piotr 

5. Jakubowski Zbigniew 

6. Kędzia Leszek Karol 

7. Ledzion Krzysztof 

8. Nowacki Tomasz 

9. Ostrowska Dominika 

10. Sikorska Alicja 

11. Smożewska Wanda Barbara 

12. Walburg Tadeusz 
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13. Wąsik Marta 

14. Wierzbicki Jan Marek 

15. Ziółkowski Jakub 

Spośród wyżej wymienionych Radnych, wybrano członków komisji 

działających przy Radzie Miasta i Gminy Gąbin: 

o Komisji Rewizyjnej  

o Komisji ds. Budżetu 

o Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

o Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej i 

Bezpieczeństwa Publicznego 

o Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Ochrony Środowiska 

  Sesje Rady Miasta i Gminy Gąbin powinny odbywać się nie rzadziej niż raz na 

kwartał, jednak częstotliwość dyktowana jest potrzebami omawiania zadań 

realizowanych przez Miasto i Gminę. Sprawia to, że – poza okresem letnim – sesje 

zwoływane są przeciętnie raz w miesiącu. Pracownik Biura Rady zamieszcza w 

Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.gabin.pl) uchwały Rady Miasta i Gminy, 

protokoły z sesji oraz pozostałe informacje. Obsługę prawno-organizacyjną i 

techniczno-kancelaryjną Rady i jej organów oraz radnych sprawuje Biuro Rady. Do 

zadań Biura Rady należy również współpraca z jednostkami pomocniczymi gminy tj. 

sołectwami, która polega na prowadzeniu dokumentacji z działalności tych 

jednostek, uczestniczeniu w zebraniach mieszkańców i sprawozdawczo-wyborczych 

organów jednostek pomocniczych. 

 

Łącznie z miastem w obrębie administracyjnym Miasta i Gminy Gąbin 

występują  33 miejscowości (miasto i 32 wsie) w  27 sołectwach, zgodnie z poniższą 

mapą: 
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I.3. Współpraca z rządem i samorządami 

 

Miasto i Gmina Gąbin prowadzi szeroko rozwiniętą współpracę z rządem                     

i  innymi samorządami. 

Miasto i Gmina Gąbin jako jednostka samorządu terytorialnego współpracuje 

z innymi podmiotami samorządowymi oraz wojewodą prowadząc wspólne działania 

inwestycyjne oraz realizując działania na rzecz mieszkańców i szeroko pojętego 

rozwoju całego regionu.  

Do najważniejszych form współpracy zaliczyć można wspólną realizację inwestycji 

(również ze wsparciem środków krajowych) w tym budowę i remonty dróg– 

gminnych,  powiatowych i wojewódzkich. Ponadto realizowane są partnerskie 

działania na rzecz rozwoju lokalnej społeczności, administracji oraz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców Miasta i Gminy Gąbin.  

W roku 2022 realizowane były duże inwestycje dofinansowane w ok. 60% z 

Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, polegające na rozbudowie i 

modernizacji infrastruktury drogowej na terenie gminy. Ponadto, z w/w Funduszu, 

Miasto i Gmina Gąbin przez Związek Gmin Regionu Płockiego pozyskało środki na 

zakup nowoczesnego, niskoemisyjnego taboru autobusowego. Udział własny w 

zakupie taboru wyniósł 15%, tj. łącznie 386 778,05zł. W ramach zadania, na 

początku 2023 do Gąbina trafiły 3 nowe autobusy – 2 średnie oraz 1 maksi. W 

ramach współpracy z Województwem Mazowieckim w 2022 roku  Gmina pozyskała 

796 708,39zł. Podpisano również umowę na dofinansowanie zadania pn. 

Przebudowa budynku strażnicy OSP w Czermnie – dofinansowanie w kwocie 125 000 

zł. Realizacja zadania zaplanowana została w roku 2023. 

Nowym zadaniem, realizowanym we współpracy z jednostkami rządowymi była 

sprzedaż węgla gospodarstwom domowym w preferencyjnej cenie. Środki na zakup 

oraz dystrybucje węgla pochodziły z wpłat mieszkańców – każde gospodarstwo 

domowe ogrzewane piecem węglowym miało możliwość zakupu 1,5t węgla w cenie 

2 000 zł brutto/tona.  

W związku z wojną w Ukrainie, na terenie gminy znalazło schronienie kilkadziesiąt 

rodzin uchodźców. Na pomoc w ich osiedleniu oraz utrzymaniu, z budżetu państwa 

regularnie przekazywane były środki finansowe.  Z Funduszu Pomocy przekazano 
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nam  łącznie blisko 1 150 000 złotych. Ze  środków tych wypłacane były zasiłki 

rodzinne, jednorazowa pomoc w kwocie 300zł, opłacane były posiłki dla dzieci 

uczęszczających do placówek oświatowych na naszym terenie, wykonywano zdjęcia 

do dokumentów tożsamości, nadawano numery PESEL, wypłacano stypendia 

socjalne oraz przekazywano środki na utrzymanie mieszkańców z Ukrainy do miejsc, 

w których się osiedlili. 

 

Łączna kwota środków zewnętrznych, która wpłynęła do budżetu w 2022 na 

realizację zadań na terenie Miasta i Gminy Gabin wyniosła 4 928 729,75 zł. 

Programem, z którego samorząd Miasta i Gminy Gąbin pozyskał największe 

wsparcie inwestycyjne to  Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Łączny 

wpływ na realizację inwestycji drogowych w ramach Edycji I programu opiewało na 

kwotę 3 277 500 zł – jest to 50% środków przyznanych na realizację zadania, 

kolejna część zostanie wypłacona w 2023 po jego zakończeniu. W związku z 

realizacją zadania współfinansowanego z  Programu Ochrony Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020, na realizację operacji typu „Gospodarka wodna”, poddziałanie  

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i 

w oszczędzanie energii” - Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kępina 

otrzymano refundację zaangażowanych środków w kwocie 327 476,09 zł. 

Miasto i Gmina Gąbin posiada gminę partnerską – francuskie Saint Barthelemy 

d’Anjou (położoną w Kraju Loary w departamencie Maine i Loara). Współpraca, 

rozwijana od 2002 roku opiera się na wymianie doświadczeń w zakresie 

administracji, szkolnictwa, przedsiębiorczości a także w sferze NGO. Organizowane 

są wymiany mieszkańców oraz wizyty przedstawicieli samorządowych różnego 

szczebla zarówno w Mieście i Gminie Gąbin jak i gminie Saint Barthelemy d’Anojou.  

 

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin podjął również współpracę z norweską gminą Sveio. 

Podpisany w 2013 roku list intencyjny, dotyczy współpracy w zakresie zarządzania 

mieniem komunalnym oraz jednostkami komunalnymi a także rozwiązywaniem 
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problemów społecznych i włączaniem NGO w aktywne działania na rzecz rozwoju 

JST.  

Miasto i Gmina Gąbin od roku 1994 współpracuje i działa w ramach Związku 

Gmin Regionu Płockiego, w którym  Burmistrz MiG Gąbin - Krzysztof Jadczak pełni 

funkcje Przewodniczącego Zarządu. Wspólnie realizuje liczne projekty w tym: Program 

Aktywnej Edukacji, Region Płocki Regionem Europejskim, Program Azbestowy, 

odławianie bezdomnych zwierząt, rekultywacja składowisk odpadów czy 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej a także modernizacja i 

przebudowa dróg. W roku 2022 poprzez ZGRP udało się min. Zutylizować azbest na 

kwotę 27 719,31 zł (w ramach WFOŚiG). W ramach współpracy ze Związkiem Gmin 

Regionu Płockiego zrealizowano zadanie pn. Budowa PSZOK w miejscowości Kępina. 

Pozyskano ze środków budżetu UE kwotę 186 308 zł, która wpłynie na rachunek 

MiG Gąbin po rozliczeniu projektu w 2023 roku. 

Dzięki współpracy z Lokalną Grupą Działania Aktywni Razem, lokalny samorząd 

realizuje projekty związane ze zrównoważonym rozwojem obszarów wiejskich oraz 

miasta Gąbin. Partnerskie projekty, prowadzone na linii JST – Grupa Aktywni Razem 

a także JST – Organizacje Pozarządowe umożliwiają podnoszenie komfortu życia 

mieszkańców poprzez poprawę otoczenia, rozwój turystyki, rekreacji oraz 

perspektyw rozwojowych gminy. Grupa Aktywni Razem umożliwia wykorzystanie 

funduszy grantowych finansowanych z budżetu UE.  Burmistrz MiG Gąbin – 

Krzysztof Jadczak w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Aktywni Razem 

społecznie pełni funkcje Wiceprezesa.  

Miasto i Gmina Gąbin aktywnie współpracuje jako członek ze Stowarzyszeniem 

Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego. W ramach współdziałania rozwijana 

jest proekologiczna infrastruktura techniczna, turystyczna sportowa. Rozwijana jest 

także szeroko pojęta kultura i regionalne tradycje.  

Lokalny samorząd od 1994 roku jest stowarzyszony z innymi gminami w ramach 

Związku Gmin Regionu Płockiego. Funkcjonowanie w strukturach ww. organizacji 

umożliwia lepsze wykorzystanie możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych 

oraz ułatwia wiele działań inwestycyjnych i administracyjnych  

Gmina Gąbin jest również członkiem Związku Miast Polskich. 
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I.4. Liczba i struktura ludności 

 

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin mieszka 10 832 osób (stan na 31 grudnia 

2022r.), z czego 183 osoby zameldowane są na pobyt czasowy.  

Analizując liczbę ludności w ostatnich latach, można zaobserwować 

utrzymywanie się jej na zbliżonym poziomie. Prognozy demograficzne przewidują 

proces niewielkiego, ale systematycznego zwiększania się liczby ludności na terenie 

Miasta  i Gminy Gąbin. 

Poniższy wykres przedstawiają liczbę ludności (zameldowaną na pobyt stały)                         

z podziałem na płeć w latach 2019-2022. 

 

 

 

 
W poszczególnych miejscowościach na terenie miasta i gminy Gąbin 

obserwuje się wzrost liczby ludności. Przykładem takiej miejscowości jest wieś 

Górki, w której na koniec roku 2015 zamieszkiwało 446 osób natomiast na koniec 

2022r. 523 osób. Drugim przykładem jest wieś Nowe Grabie , gdzie wzrost liczby 

ludności przedstawia się  w następujący sposób rok 2015 – 658  mieszkańców, rok 

2022 - 833 mieszkańców.  

Wzrost liczby ludności  na tym terenie jest efektem polityki planowania 

przestrzennego prowadzonej przez Gminę Gąbin – duża oferta działek budowalnych 
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przyciąga inwestorów indywidualnych, powstają nowe osiedla domów 

jednorodzinnych, sprowadzają się nowi mieszkańcy głównie z pobliskiego Płocka.  

Nie bez znaczenia dla wzrostu liczby ludności w w/w miejscowościach  

pozostaje również fakt wysoko rozwiniętej sfery oświatowej – łatwy dostęp do 

żłobków, przedszkoli i szkół – efekt polityki opiekuńczej do lat 3 i oświatowej 

prowadzonej przez Gminę Gąbin, zachęca do osiedlania się. Ponadto dodatkowym 

atutem jest właściwa polityka komunikacyjna prowadzona przez Gminę Gąbin – 

łatwe połączenie z Płockiem poprzez sieć komunikacji miejskiej również zachęca do 

zamieszkania w gminie Gąbin.  

 

Dokonując analizy ludności zamieszkującej miasto i gminę Gąbin należy 

podnieść, że gminę charakteryzuje wysoki udział ludności w wieku 

nieprodukcyjnym w stosunku  

do ludności w wieku produkcyjnym. Trend ten, podobnie jak w całym kraju, pogłębia 

się z każdym rokiem.  
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Urodzenia mieszkańców z terenu Miasta i Gminy Gąbin odbywają się w pobliskich 

szpitalach w mieście Płocku, Gostyninie oraz Kutnie. Rejestrowane w tutejszym 

Urzędzie Stanu Cywilnego urodzenia  dotyczą transkrybowanych aktów urodzenia 

dzieci poza granicami Polski. 

 

Rejestracja małżeństw prowadzonych przez Urząd Stanu Cywilnego w 

Gąbinie  dotyczy ślubów, które odbyły się w kościele katolickim w Gąbinie, 

Dobrzykowie, Czermnie i Troszynie Polskim, a także udzielone śluby cywilne.  
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Liczbę zarejestrowanych małżeństw przedstawia poniższy wykres. 

 

W roku 2022 wzrosła liczba ślubów cywilnych udzielonych w Sali Ślubów oraz                         

w plenerze.  

 

Liczba zarejestrowanych zgonów, jakie nastąpiły na terenie Miasta   i Gminy Gąbin w 

latach 2019-2022 kształtowała się w sposób przedstawiony na poniższym wykresie. 
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I.5. Podmioty gospodarcze działające na terenie MiG Gąbin 

Gmina jest ważnym ośrodkiem życia gospodarczego. Na jej terenie działają 

różne podmioty gospodarcze, np. przedsiębiorstwa produkcyjne, usługowe, 

handlowe, rolne, gospodarstwa domowe . Pracując w tych przedsiębiorstwach, 

mieszkańcy gminy tworzą dobra materialne i dzięki nim zaspokajają swoje potrzeby, 

a jednocześnie wpływają na rozwój gospodarczy gminy.  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku  w Centralnej Ewidencji i Informacji                             

o Działalności Gospodarczej prowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju na terenie 

miasta          i gminy Gąbin  aktywnych było 665 podmiotów gospodarczych.  

 

Tabela nr 1.  Liczba zarejestrowanych podmiotów wg miejsca prowadzenia 
działalności gospodarczej na dzień 31 grudnia 2022 roku.  

Lp. Miejscowość Liczba przedsiębiorców 

1. Gąbin 355 
2. Czermno 22 

3. Dobrzyków 41 

5. Górki 34 

6. Góry Małe 22 

7.  Grabie Polskie 10 

8. Guzew 14 

9. Jadwigów 0 

10. Kamień Słubice 2 

11. Karolew 2 

12. Kępina 11 

13. Koszelew 17 

14. Lipińskie 4 

15. Nowa Korzeniówka 10 

16. Nowe Grabie 55 

17. Nowe Wymyśle 6 

18. Nowy Kamień 5 

19. Nowy Troszyn 5 

20. Okolusz 2 

21. Piaski 0 

22. Potrzebna 10 

23. Przemysłów 8 

24 Stara Korzeniówka 0 

25. Stary Kamień 13 

26. Strzemeszno 5 

27. Topólno 10 

28. Troszyn Polski 2 

Razem: 665 



17 
 

 

Większość z nich to małe, często rodzinne firmy działające na zasadzie 

samozatrudnienia, ale działają też prężnie firmy zatrudniające po kilkadziesiąt 

osób. 

    Najlepiej rozwiniętymi i wykazującymi ciągły wzrost rodzajami działalności są 

handel    i usługi.  

 

I.6. Gąbińska Strefa Rozwoju Gospodarczego 

Przełomowym etapem  wykorzystania terenów inwestycyjnych w celu 

utworzenia strefy gospodarczej był rok 2018 i 2019 kiedy to powstawała 

południowozachodnia obwodnica Gąbina, która otworzyła zupełnie nowe 

możliwości rozwojowe i strategiczne dla miasta jak i dla całego regionu. Widząc 

ogromne perspektywy rozwoju lokalny samorząd na wniosek Burmistrza 

przegłosował utworzenie Gąbińskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego „Przy 

obwodnicy”, zlokalizowaną w pobliżu wspomnianej inwestycji, w zachodniej części 

miasta Gąbin. (Obecnie na obszarze wyznaczonej Gąbińskiej Strefy Rozwoju 

Gospodarczego   działa  już 16 przedsiębiorstw). 

Budowa obwodnicy trwała szesnaście miesięcy. Już 17 grudnia 2019r. 

nastąpił odbiór techniczny inwestycji i od tego momentu przygotowywane były 

wszystkie wymagane prawem procedury oddania do użytku przez Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego. 9 kwietnia 2020r. oficjalnego otwarcia 

największej inwestycji w historii miasta dokonali: Marszałek Województwa 

Mazowieckiego – Adam Struzik 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin – Krzysztof Jadczak, Dyrektor MZDW – Tomasz 

Dąbrowski 
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Na przełomie roku 2019 i 2020, wybudowano łącznik obwodnicy, tworzący 

połączenie między obwodnicą a dotychczasowym odcinkiem drogi wojewódzkiej 

577. Zadanie realizował samorząd Miasta i Gminy Gąbin, dzięki wsparciu 

finansowemu Województwa Mazowieckiego oraz środków rządowych z Funduszu 

Dróg Samorządowych. Od 5 marca kierowcy mogli już korzystać z nowej przeprawy 

drogowej, łączącej drogę wojewódzką z obwodnicą miasta. 

Dnia 8 lipca 2022r. odbyło się uroczyste podpisanie umowy na opracowanie 

dokumentacji projektowej oraz uzyskanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla budowy wschodniej obwodnicy Gąbina. 
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Samorząd Miasta i Gminy Gąbin był nie tylko gospodarzem tego ważnego dla miasta 

wydarzenia, partycypuje także w kosztach stworzenia dokumentacji, przekazując na 

ten cel połowę przewidzianych środków finansowych. Podpisanie umowy pomiędzy 

firmą Eco5tech S.A. z Warszawy reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Alicję 

Gackowską a Mazowieckim Zarządem Dróg w Warszawie reprezentowanym przez 

Pana Dyrektora Grzegorza Obłękowskiego oraz Michała Góreckiego Dyrektora 

Rejonu Gostynin-Płock znacząco przybliża realizację kolejnej wielkiej inwestycji 

drogowej w Mieście i Gminie Gąbin. 

Kwota zadania wynosi 1 015 857,00zł. 

Budowa wschodniej obwodnicy Gąbina – podpisanie umowy 
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Tereny „Strefy Rozwoju Gospodarczego” z uwzględnieniem obecnego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego: 

 

 

 

 

Zapowiedziana w 2019r. przez Burmistrza informacja o podjęciu działań w kierunku 

kolejnej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy w celu jego 

dostosowania do aktualnych potrzeb i wymogów, związanych z działaniami 

inwestycyjnymi na ziemi gąbińskiej w roku 2020r. zaowocowała intensywnymi 

pracami nad Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego. Wspomniane opracowanie jest niezbędne do przygotowania zmian 

PZP – który jest w chwili obecnej równolegle przygotowywany – tak by maksymalnie 

przyspieszyć termin jego uchwalenia.  

W przyszłości planowane jest rozszerzenie terenów pod działalność gospodarczą a 

także dopuszczenie inwestowania w nowoczesne technologie energetyczne, które w 

roku 1997r. nie były jeszcze tak popularne i rozwinięte. Zmiana planu ma również 

skorygować błędy związane z konkretnymi, pojedynczymi działkami w skutek wielu 

procesów administracyjnych, podziału i zmiany własności gruntów jakie zachodziły 

w okresie 1997r. – 2005r. Należy wspomnieć, że wszystkie te działania są wstępem 

do kompleksowej zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla całego 

Miasta i Gminy Gąbin, nad którą prace rozpoczną się niezwłocznie po zakończeniu 

obecnie prowadzonej procedury. 

Tereny inwestycyjne w obecnym PZP 

Tereny inwestycyjne w obecnym PZP - zagospodarowane 

Tereny planowane do przekształcenia w zmianie PZP 
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Mimo dużego zaangażowania w 2021r. w walkę z pandemią COVID-19 prace 

nad tworzeniem Gąbińskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego „Przy obwodnicy” nie 

uległy żadnym opóźnieniom. Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin, odbył szereg spotkań 

zarówno w trybie online jak i bezpośrednio spotykając się z potencjalnymi 

inwestorami oraz przedsiębiorcami z terenu Miasta i Gminy Gąbin. 

W roku 2022 r. w wyniku prowadzonych procedur zmian PZP, na działkach  nr 34, 

189, 260 będących własnością Gminy Gąbin wprowadzono nową funkcję związaną z 

produkcją energii ze źródeł odnawialnych m.in. fotowoltaika oraz geotermia. 

 

W  2022 r. w Urzędzie zaczął funkcjonować „PUNKT OBSŁUGI INWESTORA” 

związany z rozwojem przedsiębiorczości na terenie gminy oraz chęcią wspierania 

nowych oraz rozwijających się przedsiębiorców. Powyższe stanowisko 

zlokalizowane jest w pokoju nr 102 – sala posiedzeń (piętro), pracownikiem 

oddelegowanym do obsługi inwestora jest Kierownik Referatu  Inwestycji 

Gospodarki Komunalnej  i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Miasta i Gminy w 

Gąbinie. 
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I.7. Organizacje pozarządowe działające na terenie miasta i gminy 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi to ważny element działalności gminy. 

 Do zadań samorządu należą: 

o wymiana informacji o planowanych kierunkach działalności i wspólne 

realizowanie celów; 

o pomoc w nawiązywaniu kontaktów regionalnych, ponadregionalnych                               

i międzynarodowych; 

o prowadzenie i uaktualnianie bazy danych organizacji pozarządowych na 

terenie Miasta i Gminy Gąbin; 

o udostępnianie organizacjom pozarządowym pomieszczeń na organizację 

spotkań, konferencji; 

o pomoc rzeczowa  (korzystanie z kserokopiarki, faxu, telefonu, Internetu itp.); 

o obejmowanie honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin 

inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

o udostępnianie na stronie internetowej informacji dotyczących organizacji                      

i współpracy tych organizacji z Urzędem; 

o udział w forach i spotkaniach poświęconych tematyce współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i przekazanie nowo zdobytych informacji 

stowarzyszeniom                        i fundacjom; 

o pomoc przy pisaniu wniosków w celu pozyskania środków zewnętrznych 

przez organizacje pozarządowe; 

o współpraca ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Aktywni Razem 

oraz Stowarzyszeniem Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego w 

Łącku przy realizacji wspólnych projektów. 
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Na terenie Miasta i Gminy Gąbin w 2022 roku  funkcjonowało  68 organizacji 

pozarządowych, tj: 

Nazwa NGO 
Obszar 

działalności 

Ochotnicza Straż Pożarna w Czermnie 

B
ez

p
ie

cz
eń

st
w

o
 

Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrzykowie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Gąbinie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Grabiu Polskim 

Ochotnicza Straż Pożarna w Lipińskie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Kamieniu 

Ochotnicza Straż Pożarna w Strzemesznie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Topólnie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Troszynie Polskim 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Gąbińskiej 

K
u

lt
u

ra
 i 

R
ek

re
ac

ja
 

Związek Piłsudczyków oddział w Gąbinie 

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 

Stowarzyszenie Współpracy Mieszkańców Gminy Gąbin z Mieszkańcami 

Francuskiej Gminy Saint Barthelemy d’Anjou 

Stowarzyszenie Obrońców Doliny Iłowsko-Dobrzykowskiej 

Stowarzyszenie Pro Patria – Lokalni Patrioci 

Stowarzyszenie Rodzin Osadników Wojskowych i Cywilnych Kresów 

Wschodnich 

Stowarzyszenie Lipińskie 

Stowarzyszenie Gaudium 

Stowarzyszenie Gąbin na Żądanie 

Amatorski Teatr Niewielki z Gąbina 

Gąbińskie Stowarzyszenie Kulturalne 

Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola im. Króla Maciusia I w Gąbinie 

Stowarzyszenie Przystań 624 

Stowarzyszenie Iuvenes na rzez Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica  

w Gąbinie oraz lokalnej społeczności 

Stowarzyszenie Razem dla Miasta i Gminy Gąbin 
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Lampas – stowarzyszenie na rzecz edukacji i kultury, działające przy Szkole 

Podstawowej  im. Marii Konopnickiej w Gąbinie      

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Szkoły w Nowym Grabiu Otwarte 

Drzwi 

Stowarzyszenie Ziemia Gąbińska 

Gąbiński Klub Rowerowy Gąbin Team 

Sp
o

rt
 

Klub Sportowy Silni i Zdrowi 

Ludowy Klub Sportowy Unia w Czermnie 

Miejski Klub Sportowy Błękitni Gąbin 

Miejski Uczniowski Klub Sportowy 

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Mikołaj w Gąbinie 

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział Gąbin 

Polski Związek Wędkarski Koło PZW Oddział Gąbin 

Stowarzyszenie Gąbin Biega 

Stowarzyszenie MUKS Tandem Gąbin 

Stowarzyszenie Yacht Club - Prestige 

Uczniowski Klub Sportowy Sakura Judo 

Koło Gospodyń Wiejskich Dobrzykowianki w Dobrzykowie 

K
o

ła
 G

o
sp

o
d

y
ń

 

W
ie

js
k

ic
h

 

Koło Gospodyń Wiejskich Lipinianki w Lipińskie 

Koło Gospodyń Wiejskich Nowe Grabianki w Nowym Grabiu 

Koło Gospodyń Wiejskich Polskie Grabianki w Grabiu Polskim 

Koło Gospodyń Wiejskich Troszynianki w Troszynie Polskim 

Koło Gospodyń Wiejskich w Czermnie 

Koło Gospodyń Wiejskich w Nowym Kamieniu 

Koło Gospodyń Wiejskich w Topólnie 

Koło Gospodyń Wiejskich Gąbinianki w Gąbinie 

Koło Łowieckie Jenot 

K
o

ła
 

Ł
o

w
ie

ck
ie

 

Koło Łowieckie Kania w Gąbinie 

Warszawskie Koło Łowieckie Mszary 
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Wojskowe Koło Łowieckie 120 Sokół w Gąbinie 

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Nowym Troszynie 

Sp
ó

łd
zi

el
n

ie
 

R
o

ln
ic

ze
 

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Koszelewie 

Bank Spółdzielczy w Gąbinie 

F
in

an
s

e 

Stowarzyszenie Bezpieczna i Czysta Gmina - Jadwigów     

E
k

o
lo

gi
a 

Stowarzyszenie Bezpieczna i Czysta Gmina      

Nadwiślańska Organizacja Ekologiczna 

Stowarzyszenie Perła 

In
n

e 
N

G
O

 

Stowarzyszenie Działajmy Razem 

Stowarzyszenie Bezpieczna Przystań na Rzecz Domu Pomocy Społecznej                      

w Koszelewie 

Stowarzyszenie Producentów Polskich Szkółkarska Grupa Centrum 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Aktywni Razem 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Rozwoju Północnego Mazowsza 

Spółdzielnia Socjalna Color 

Fundacja Nie Damy Się 

Branżowy Związek Zawodowy Pracowników przy Domu Pomocy Społecznej w 

Koszelewie 
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W 2022r. na obszarze gminy największy odsetek NGO stanowiły organizacje                                

o charakterze kulturalnym i rekreacyjnym (19) czyli 28% wszystkich ujętych w rejestrze 

organizacji pozarządowych. Kolejne były stowarzyszenia sportowe (12), stanowiące 18% 

całości NGO. Na obszarze gminy prowadzą działalność Ochotnicze Straże Pożarne (9). Ich 

liczba przekłada się na 13% wszystkich organizacji. Koła Gospodyń Wiejskich (9) stanowią 

13% działalności NGO, zaś Koła Łowieckie (4) to 6%. Nieco mniej, bo 4% stanowią 

organizacje związane z szeroko pojętą ekologią (3). Spółdzielnie rolnicze (2) i finanse (1) to  

3% i 2% wszystkich NGO na terenie gminy. Pozostałe organizacje, nie dające zakwalifikować 

się do konkretnej kategorii (9) stanowią 13% całości. 

 

 

W latach 2018-2022 widać wyraźną tendencję wzrostową w aktywności organizacji 

pozarządowych na terenie Miasta i Gminy Gąbin. Rok 2018 to 55 funkcjonujących 

NGO. W kolejnym roku było ich 60. To wzrost w stosunku rocznym o ponad 9%. W 

roku 2021, mimo panującej trudnej sytuacji, spowodowanej epidemią COVID-19, na 

obszarze Miasta i Gminy Gąbin działały 64 organizacje pozarządowe. Od 2018 roku 

liczba stowarzyszeń powiększyła się więc o 13, czyli o ponad 24%.  

Bezpieczeństwo
13%

Kultura i rekreacja
28%

Sport
18%

Koła gospodyń 
wiejskich

13%

Koła łowieckie
6%

Spółdzielnie rolnicze
3%

Finanse
2%

Ekologia
4%

Inne
13%
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W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Miasto i Gmina Gąbin 

prowadzi działania wspierające, mające na celu nie tylko pomoc finansową                   

i rzeczową, ale również merytoryczną. Sztandarowym programem gminnym jest 

otwarty konkurs na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Miasta                  

i Gminy Gąbin. Projekt skierowany jest dla stowarzyszeń sportowych, propagujących 

zdrowy tryb życia  i aktywizację sportową mieszkańców gminy. Samorząd Miasta i 

Gminy Gąbin co roku zwiększa dotacje przeznaczone na wspomniany cel. W roku 

2018 kwota do rozdysponowania w ramach otwartego konkursu ofert wynosiła 

190 000,00 zł. W latach 2019-2021 zwiększyła się o 20 000,00 zł do 210 000,00 zł. 

Od 2018 roku do 2022 roku Samorząd Miasta  i Gminy Gąbin zwiększył środki na 

otwarty konkurs ofert na upowszechnianie kultury fizycznej                 o 15.79%. 
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Poza trybem konkursowym Miasto i Gmina Gąbin wspiera rozwój organizacji 

pozarządowych poprzez finansowanie mniejszych przedsięwzięć w trybie tzw. „małych 

grantów. Działalność ta wynika z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Umożliwia ubieganie się o dotację na realizację 

zadania publicznego Miasta i Gminy Gąbin poza otwartymi konkursami ofert. Każdego 

roku na tego typu działania Samorząd przeznacza kwotę 20 000,00zł. 

 W roku 2022 z tej formy wsparcia skorzystały  trzy organizacje pozyskując z 

budżetu  Miasta i Gminy Gąbin  łącznie 17 000zł.  

 Podsumowując, na terenie Miasta i Gminy Gąbin działa bardzo dużo stowarzyszeń 

o dużym zróżnicowaniu tematycznym, które włączają się w życie społeczne, kulturalne, 

rozrywkowe i intelektualne gminy.  

 

I.8. Bezpieczeństwo publiczne 

Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego jest jednym z podstawowych 

elementów działalności jst. Nad bezpieczeństwem mieszkańców gminy czuwają 

strażacy z ochotniczych straży pożarnych oraz policjanci. 

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin funkcjonuje 9 jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych – w Gąbinie, Dobrzykowie, Topólnie, Troszynie Polskim, Nowym 

Kamieniu, Grabiu Polskim, Czermnie, Lipińskich i w Strzemesznie. Dwie z nich – OSP 

Gąbin i OSP Dobrzyków są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Jednostki OSP zrzeszają łącznie 427 członków zwyczajnych, w tym 360 mężczyzn i 

67 kobiet. Ponadto w szeregach jednostek jest 25 członków honorowych oraz 17 

członków wspierających. Łącznie jednostki OSP tworzą grupę 469 członków (w tym 

401 mężczyzn i 68 kobiet). Spośród członków zwyczajnych w akcjach ratowniczo-

gaśniczych może brać udział 114 strażaków, w tym 122 mężczyzn i 8 kobiet. 

W Ochotniczych Strażach Pożarnych z terenu MiG Gąbin działają 4 Kobiece 

Drużyny Pożarnicze i 5 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zrzeszające 80 

członków,  w tym 45 chłopców i 35 dziewcząt oraz 1 Dziecięca Drużyna Pożarnicza. 

Przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gąbinie działa orkiestra dęta licząca 

22 muzyków oraz 1 zespół artystyczny – 7 członków. 
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Na wyposażeniu jednostek OSP jest 15 samochodów specjalnych 

pożarniczych, w tym 2 ciężkie, 3 średnie i 11 lekkich, ponadto łodzie ratownicze, 

quady oraz inny sprzęt niezbędny do działań ratowniczo-gaśniczych. Każdego roku 

jednostki wzbogacają się o kolejne sprzęty niezbędne do jak najsprawniejszego 

udzielania pomocy poszkodowanym. Do najważniejszych zakupów w 2022r. należy 

zakup dwóch lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych Mercedes Benz Sprinter 

dla OSP w Gąbinie i  OSP w Dobrzykowie i zakup ratowniczego drona dla OSP 

Topólno, który zastąpił poprzedni przekazany dla służb ratunkowych na Ukrainę. 

Większość jednostek z terenu gminy włączyło się w akcję ogłoszoną przez 

Państwową Straż Pożarną dotyczącą zbiórki wyposażenia dla ukraińskich strażaków 

w związku z trwającą wojną na Ukrainie. 

 

 

  

  

 

 

 



30 
 

Finansowanie działalności jednostek jest głównie z budżetu Miasta i Gminy 

Gąbin. Ponadto pozyskano dotacje ze Starostwa Powiatowego w Płocku, Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, WFOŚiGW, od Komendanta 

Głównego PSP oraz z innych źródeł. Znaczną część bieżących wydatków jednostki 

pokrywały ze swoich środków. Większość jednostek dzięki zewnętrznemu 

finansowaniu miało możliwość doposażenia Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

oraz przeprowadzenia termomodernizacji strażnic. 

 

   

 

 

W ubiegłym roku jednostki OSP z terenu Miasta i Gminy Gąbin uczestniczyły 

w bardzo dużej ilości akcji ratowniczych. Największa liczbę wyjazdów odnotowały 

jednostki OSP Gąbin i OSP Dobrzyków. Działania prowadzone były zarówno na 

terenie gminy Gąbin, gmin sąsiednich, powiatu płockiego jak i województwa 

mazowieckiego. Do najważniejszych czynności prowadzonych przez jednostki OSP 

były zdarzenia związane z gaszeniem pożarów, wypadki drogowe, usuwanie 

skutków ulewnych deszczy jakie przeszły przez teren naszej gminy, pomoc w 

odśnieżaniu dróg i chodników, strażacy brali udział w poszukiwaniu osób 

zaginionych.  
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Nad bezpieczeństwem mieszkańców Miasta i Gminy Gąbin czuwa również 

Komendant Policji wraz z 15-toma funkcjonariuszami, którzy pełnią służbę w 

Komisariacie Policji znajdującym się w Gąbinie przy ul. Tylnej.  

Policjanci realizują zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń, kontrolowania 

przestrzegania prawa. Policjanci dbają o bezpieczeństwo osób i mienia, realizują 

zadania związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego oraz z przestępczością 

kryminalną. Prowadzą działania informacyjne i prewencyjne. 

 

W 2022 r. komisariat policji w Gąbinie, przy współudziale środków z 

budżetu Miasta i Gminy  Gąbin, wzbogacił się o nowy radiowóz Kia Sportage. 

 



32 
 

 

 

 

Obecność służb policji w mieście doskonale wpisuje się w realizację 

programu „Bezpieczne Miasto i Gmina Gąbin”, który został uchwalony przez Radę 

Miasta i Gminy Gąbin  dn. 25.08.2006r. 
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I.9. Ochrona zdrowia 

 

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin funkcjonują dwa Niepubliczne Zakłady 

Opieki Zdrowotnej – NZOZ Remedium oraz Panda Med. Dobrzyków Sp. z o.o.  

Pierwszy z nich znajduje się w Gąbinie, drugi w Dobrzykowie. Siedziby przychodni 

znajdują się w budynkach będących własnością Miasta i Gminy Gąbin. Przychodnie 

te świadczą usługi związane z ochroną zdrowia dla mieszkańców Miasta i Gminy 

Gąbin w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Pacjenci mogą w nich skorzystać 

zarówno z opieki lekarzy medycyny ogólnej, jak i z lekarzy specjalistów oraz 

wykonać podstawowe badania laboratoryjne i USG.  

W 20222 r zostały otwarte również dwie przychodnie zdrowia w Gąbinie – 

Family Med Dubielak, gdzie świadczone są usługi prywatne oraz Niepubliczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej SANUS, gdzie świadczone są usługi w ramach NFZ oraz 

prywatne. 

 

 

Przychodnia Zdrowia Family Med Dubielak w Gąbinie 
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             Przychodnia Zdrowia NZOZ SANUS w Gąbinie 

 

 

Od 2002  r swoją placówkę w Gąbinie ma Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku. Lekarze i ratownicy medyczni 

stacjonują w dobudowanej do przychodni przy ul. Płockiej 19 części budynku, gdzie 

świadczą świąteczną i nocną opiekę zdrowotną. Ma to duży wpływ na poprawę 

bezpieczeństwa i ochronę zdrowia mieszkańców. 
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I.10. Rolnictwo 

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin, wg stanu na dzień 31.12.2021r., 

funkcjonowało 1962 gospodarstw rolnych. Struktura powierzchniowa 

funkcjonujących gospodarstw w ciągu roku 2022 uległa niewielkim zmianom. 

Poniższa tabela przedstawia ilość gospodarstw znajdujących się na terenie MiG 

Gąbin z podziałem pod względem powierzchni, którą zajmują i porównanie ilości 

tych gospodarstw ze stanem na początek roku 2022. 

 

Powierzchnia  

   gospodarstw                                                

Ilość gospodarstw  

Różnica stan na 
01.01.2022 

stan na 
31.12.2022 

1 – 2 ha 567 578 +11 

2,01 – 5 ha 726 731 +5 

5,01 – 7 ha 223 218 -5 

7,01 – 10 ha 213 211 -2 

10,01 – 15 ha 157 162 +5 

powyżej 15 ha 76 73 -3 

 

 Ze względu na duże rozdrobnienie gruntów rolnych (średnia powierzchnia 

gospodarstwa wynosi 5,16 ha), zdecydowana większość z nich jest w posiadaniu 

dwuzawodowców. Ma na to wpływ również niska bonitacja gleb (współczynnik ok. 

0,9, który oznacza, że jakość gleb na badanym terenie jest niska), a także 

niewystarczająca ilość opadów w okresie wegetacyjnym. Wobec takiej sytuacji wielu 

rolników, którzy mają możliwość nawadniania, intensyfikują swoją produkcję                    

w kierunku upraw ogrodniczych - głównie truskawek, porzeczek i owoców 

pestkowych oraz warzyw. Główne uprawy  w strukturze zasiewów stanowią zboża, 

kukurydza na ziarno i rzepak, natomiast produkcja zwierzęca prowadzona jest                   

w rejonie nadwiślańskim (bydło mleczne i rzeźne) oraz w części południowej                            

i południowo-wschodniej gminy (bydło i trzoda chlewna).  

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin funkcjonuje również kilka wielkich 

gospodarstw, które specjalizują się w produkcji szkółkarskiej - przede wszystkim 

drzew i krzewów owocowych. 
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II Finanse Miasta i Gminy Gabin w roku 2022 

 

Podstawą gospodarki finansowej Miasta i Gminy Gąbin jest budżet gminy, 

który jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów 

jednostki. 

Wszelkimi sprawami, które dotyczą planowania i realizacji oraz obsługą 

finansową budżetu zajmuje się Referat Finansowy Urzędu Miasta i Gminy Gąbin. 

Referat, liczący 14 pracowników, obsługuje łącznie 16 jednostek – Urząd Miasta i 

Gminy Gąbin, 9 jednostek oświatowych - w tym jedną szkołę artystyczną, 3 Żłobki 

Samorządowe, 2 jednostki kultury oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Ponadto w sprawach, które referat finansowy obejmuje swym zakresem 

jest też prowadzenie księgowe Klubów Seniora oraz wszystkich programów 

współfinansowanych ze środków budżetu państwa, budżetu województwa, powiatu 

oraz Unii Europejskiej. 

II.1. Budżet w roku 2022 – dochody i wydatki oraz przychody i rozchody, 

wynik budżetu 

Budżet Miasta i Gminy Gąbin składa się z dochodów, wydatków, przychodów 

oraz rozchodów. 

Na plan dochodów składają się dochody bieżące i majątkowe. 

Na dzień 31.12.2022 plan oraz wykonanie dochodów Miasta i Gminy Gabin 

przedstawia poniższa tabela: 

  
plan 

na dzień 31.12.2022 
wykonanie  

na dzień 31.12.2022 

% wykonania  
planowanych 

dochodów 

Dochody, w tym: 77 437 502,00 zł                  74 534 502,00 zł  96,25% 

 -dochody bieżące 70 034 523,00 zł  68 547 134,65 zł  97,88% 

 -dochody 
majątkowe 

           7 402 979,00  zł  5 986 930,69 zł  80,87% 

 

Plan dochodów budżetu na dzień 31.12.2022, w stosunku do początkowo 

zakładanego w Uchwale Budżetowej Miasta i Gminy Gąbin na rok 2022, wzrósł o 

kwotę 16 119 509 zł. Zwiększenia planu dochodów dokonywano w wyniku 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego (tj. dotacji, dofinansowań oraz innych 
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środków przekazywanych do budżetu MiG na podstawie umów i porozumień) na 

realizację inwestycji, a także wzrostem dochodów własnych jednostki.  

 

Subwencje, udział w podatku dochodowym oraz podatki lokalne 

Do budżetu Miasta i Gminy Gąbin w roku 2022 trafiły subwencje ogółem w 

kwocie 18 781 185 zł, z czego największa część to subwencja oświatowa, która 

osiągnęła poziom 13 456 308 zł (71,65%). Wobec roku ubiegłego, subwencja 

oświatowa wzrosła o kwotę 801 696 zł, tj. o prawie 6%, a jej udział w subwencjach 

przekazanych do budżetu MiG Gąbin ogółem wzrósł o 0,66% - w roku ubiegłym było 

to 70,99%. 

Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT), przekazany do 

budżetu Miasta i Gminy Gąbin przez Ministerstwo Finansów w 2022 roku opiewał na 

kwotę 11 945 146,57 zł, co wskazuje na wzrost w stosunku do roku 2021 o kwotę 

1 773 072,57 zł, natomiast udział w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) 

ustalony został na kwotę 127 458 zł, a oznacza to, iż w stosunku do roku 2021 

dochód tego rodzaju wzrósł o 7 358,32 zł. Łączny wpływ z tytułu udziałów w 

podatkach dochodowych w 2022 roku to 12 072 604,57 zł.  

Zwrot z budżetu państwa za wydatkowaną część funduszu sołeckiego wyniósł 

120 409,72 zł. 

Wpływy z tytułu podatków trafiających bezpośrednio do budżetu MiG Gąbin 

przedstawiają dwie poniższe tabele – jedna dotycząca osób fizycznych, druga osób 

prawnych. 

 

 

 osoby fizyczne 

 

dochody 2022 r. zaległość nadpłata 

skutki 
obniżenia 
górnych 
stawek 

podatku 

skutki 
udzielonych 

ulg i zwolnień 

podatek od 
nieruchomości 3 440 851,06 zł 373 531,88 zł 36 259,85 zł 362 850,00 zł 6 236,00 zł 

podatek rolny 886 669,36 zł 117 044,72 zł 9 195,30 zł 105 119,00 zł 59,00 zł 

podatek leśny 24 899,30  zł 4 356,30 zł 1 063,44 zł - - 

podatek 
transportowy 468 226,07 zł 106 231,51 zł 1 500,40 zł 350 346,16 zł - 

SUMA 4 820 645,79 zł  601 164,41 zł  48 018,99 zł  818 315,16 zł  6 295,00 zł 
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 osoby prawne 

 

dochody 
2022r. 

zaległość nadpłata 

skutki 
obniżenia 
górnych 
stawek 

podatku 

skutki 
udzielonych 

ulg i zwolnień 

podatek od 
nieruchomości 

1 986 758,00 zł 10 194,50 zł 2 635,00 zł 34 827,00 zł - 

podatek rolny 2 700,00 zł 1 217,00 zł 157,00 zł 491,00 zł - 

podatek leśny 76 331,98 zł 410,00 zł -  - - 

podatek 
transportowy 

42 395,00 zł - 296,00 zł 31 787,19 zł 3 680,00 

SUMA 2 108 184,98 zł  11 821,50 zł          1 521,00 zł    67 105,19 zł  3 680,00 

 

Ponadto do bieżących dochodów własnych gminy zalicza się m.in. wpływy z tytułu 

opłaty skarbowej (w 2022r. 42 621,60 zł), innych opłat lokalnych pobieranych przez 

jst na podstawie odrębnych ustaw (426 854,39 zł) czy wpływy z opłaty targowej 

(127 526,00 zł). Są to pozycje budżetu, które w ciągu roku opiewają na największe 

kwoty biorąc pod uwagę zakładany plan ich wykonania.  

Kolejną pozycją dochodową budżetu Miasta i Gminy Gąbin są opłaty z tytułu 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W roku 2022 ze wspomnianej 

opłaty odnotowane wpływ do budżetu w łącznej kwocie 307 394,87 zł. Środki te 

wydatkowane są na zadania wynikające z Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na zadania związane z realizacją 

programu wydatkowano kwotę 215 458,85 zł. Wydatki związane były z wnioskami 

na konkretne zadania realizowane przez stowarzyszenia działające na terenie MiG 

Gąbin, jednostki oświatowe oraz na działalność Komisji ds. Alkoholowych działającej 

przy MGOPS w Gąbinie. 
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Plan oraz wykonanie wydatków Miasta i Gminy Gabin na dzień 31.12.2022 

przedstawia poniższa tabela: 

  
plan 

na dzień 31.12.2022 
wykonanie  

na dzień 31.12.2022 

% wykonania  
planowanych 

wydatków 
Wydatki, w 
tym: 

89 414 877,00 zł 83 146 145,81 zł 92,99 % 

 -wydatki 
bieżące 

69 732 232,00 zł 65 849 970,10 zł 94,43 % 

 - wydatki 
majątkowe 

19 682 645,00 zł 17 296 175,71 zł 87,88 % 

 

Plan wydatków budżetu na dzień 31.12.2022, w stosunku do początkowo 

zakładanego w Uchwale Budżetowej Miasta i Gminy Gąbin na rok 2022, wzrósł o 

kwotę 27 220 094 zł.  

Zadania, na które wydatkowano kwoty zaplanowane w budżecie jst można 

podzielić na: 

1. zadania własne gminy o charakterze obligatoryjnym (pomoc społeczna, 

utrzymanie czystości i porządku, gospodarka komunalna, organizacja i 

prowadzenie działalności kulturalnej, system oświaty) – w roku 

sprawozdawczym na tę część budżetu ustalono kwotę 58 981 446,00 zł, 

która została zrealizowana w 94,04 % (55 467 759,03 zł) 

2. zadania zlecone z zakresu administracji – na planowane 10 570 786 zł 

zrealizowano 98,22 %, tj. 10 382 211,07 zł 

3. zadania inwestycyjne – plan wydatków określony na kwotę 19 682 645 zł 

zrealizowano w 87,88 %, tj. w kwocie 17 296 175,71 zł 

4. zadania statutowe realizowane przez ZGKiM – plan dotacji określony na 

kwotę 32 000 zł został wydatkowany w 82,64%, tj. 26 445,20 zł 

5. zadania realizowane z Funduszu Sołeckiego – z planowanych 629 778 zł 

wydatkowano 72,28 %, tj. kwotę 455 223,88 zł 

6. rezerwa budżetowa – w roku 2022 zaplanowana na kwotę 180 000 zł, nie 

została rozdysponowana 

Wydatki bieżące ogółem w 2022 roku zostały zrealizowane na poziomie 

94,43%, natomiast wydatki inwestycyjne (majątkowe) ogółem na poziomie 87,88 %. 

Wydatki majątkowe dokładnie opisane zostały w dalszej części opracowania. 
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Poziom wydatków na poszczególne działy klasyfikacji budżetowej przedstawia 

tabela poniżej. 

rozdział klasyfikacji budżetowej poziom wydatków w 2022roku (w zł) 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 246 434,70 

400  15 006,00 

500 Handel 20 478,20 

600 Transport i łączność 12 259 595,09 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 101 971,72 

710 Działalność usługowa 110 918,69 

750 Administracja publiczna 7 139 437,59 
751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 2 298,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 103 037,32 

757 Obsługa długu publicznego 582 760,35 

758 Różne rozliczenia 6 369,05 

801 Oświata i wychowanie 23 720 664,60 

851 Ochrona zdrowia 215 458,85 

852 Pomoc społeczna 5 680 846,38 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 7 635 911,99 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 180 701,67 

855 Rodzina 9 980 292,48 
900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 8 223 519,34 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 968 891,69 

926 Kultura fizyczna i sport 951 552,10 

 

Z powyższej tabeli wynika, że zdecydowanie największy udział w wydatkach 

budżetu w 2022 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, miały wydatki związane z 

oświatą i wychowaniem – osiągnęły poziom 28,53%. Subwencja oświatowa, jaka 

wpłynęła do budżetu MiG Gąbin wynosiła 13 456 308 zł, z czego wynika, że ze 

środków własnych budżetu na oświatę i wychowanie wydatkowano 10 264 356,60 

zł. Oznacza to, że w ubiegłym roku, zaangażowanie środków własnych gminy, które 

przeznaczone zostały na utrzymanie sieci szkolno-przedszkolnej oraz pozostałe 

wydatki na realizację zadań oświatowych, wyniosło 43,27%. Każdego roku kwota 

zaangażowanych środków własnych się zwiększa, co oznacza, że koszty utrzymania 
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placówek oraz pozostałe zadania z zakresu oświaty rosną szybciej, niż kwota 

przyznawanej subwencji z budżetu państwa. 

Kolejnym bardzo istotnym elementem budżetu są wydatki związane z 

rozdziałem 60016 Transport i łączność. W rozdziale tym klasyfikowane są wydatki 

związane z inwestycjami oraz bieżącym utrzymaniem dróg gminnych, udziały gminy 

w budowie dróg powiatowych/wojewódzkich na swoim terenie, organizacja 

transportu zbiorowego czy też zakupy związane z tworzeniem własnego taboru 

transportowego. W roku 2022 realizowane były olbrzymie inwestycje 

dofinansowane w ok. 60% z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, co miało 

znaczący wpływ na to, jakiego rzędu kwoty angażowane były  środki inwestycyjne 

związane z budową dróg. Ponadto, z w/w Funduszu, Miasto i Gmina Gąbin przez 

Związek Gmin Regionu Płockiego pozyskało środki na zakup nowoczesnego, 

niskoemisyjnego taboru autobusowego. Udział własny w zakupie taboru wyniósł 

15% ,tj. łącznie 402 248,17 zł. W ramach zadania, na początku 2023 do Gąbina trafiły 

3 nowe autobusy – 2 średnie oraz 1 maksi.  

Nowym zadaniem, z którym mierzył się samorząd Miasta i Gminy Gabin w IV 

kwartale ubiegłego roku była sprzedaż węgla gospodarstwom domowym w 

preferencyjnej cenie. Środki na zakup oraz dystrybucje węgla pochodziły z wpłat 

mieszkańców – każde gospodarstwo domowe ogrzewane piecem węglowym miało 

możliwość zakupu 1,5t węgla w cenie 2 000 zł brutto/tona. Realizacja tego zadania 

miała wpływ na zwiększenie budżetu zarówno po stronie wydatków, jak i 

dochodów. 

W związku z wojną, którą Rosja rozpętała w Ukrainie, na naszym terenie 

znalazło schronienie kilkadziesiąt rodzin pochodzących zza naszej wschodniej 

granicy. Na pomoc w ich osiedleniu oraz utrzymaniu, z budżetu państwa regularnie 

przekazywane były środki finansowe. Do 31/12/2022 z Funduszu Pomocy 

przekazano nam  łącznie blisko 1 150 000 złotych. Ze  środków tych wypłacane były 

zasiłki rodzinne, jednorazowa pomoc w kwocie 300zł, opłacane były posiłki dla 

dzieci uczęszczających do placówek oświatowych na naszym terenie, wykonywano 

zdjęcia do dokumentów tożsamości, nadawano numery PESEL, wypłacano stypendia 

socjalne oraz przekazywano środki na utrzymanie mieszkańców z Ukrainy do miejsc, 

w których się osiedlili. 
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 Rozchody zaplanowane na rok 2022 wynosiły 1 547 053 zł i zostały 

wykonane w 100%. Kwota ta została zaplanowana zgodnie z planem spłat rat 

kapitałowych kredytów i pożyczek zaciąganych w latach ubiegłych.  

Kwota spłaty rat pożyczek w 2022 r. wyniosła 225 116,60 zł, natomiast kwota spłat 

rat kapitałowych kredytów bankowych wyniosła 1 321 935,59 zł. 

Na dzień 31.12.2022 r. kwota zadłużenia to 9 498 545 zł (12,74% dochodów 

wykonanych ogółem) na co składają się pożyczki w kwocie pozostałej do spłaty  

316 545 zł oraz kredyty bankowe w kwocie do spłaty na poziomie 9 182 000,00 zł. 

 

II. 2 Dofinansowania zewnętrzne do zadań realizowanych przez MiG Gąbin w 

2022 roku 

Łączna kwota środków zewnętrznych, która wpłynęła do budżetu w 2022 na 

realizację zadań na terenie Miasta i Gminy Gabin wyniosła 4 928 729,75 zł. 

Największe środki, które wpłynęły do budżetu MiG Gąbin to  Program 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Łączny wpływ na realizację inwestycji 

drogowych w ramach Edycji I programu opiewało na kwotę 3 277 500 zł – jest to 

50% środków przyznanych na realizację zadania, kolejna część zostanie wypłacona 

w 2023 po jego zakończeniu. 

W związku z realizacją zadania współfinansowanego z  Programu Ochrony 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, na realizację operacji typu „Gospodarka 

wodna”, poddziałanie  „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w 

energię odnawialną i w oszczędzanie energii” - Przebudowa stacji uzdatniania wody 

w miejscowości Kępina otrzymano refundację zaangażowanych środków w kwocie 

327 476,09 zł. 

 

Ponadto do budżetu Miasta i Gminy Gąbin w 2022 roku przekazano środki z 

funduszy państwowych na zadania: 

1. Klub Senior+  – dofinansowanie  w kwocie 38 880 zł 

2. Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w szkołach 

podstawowych z terenu MiG Gąbin – dofinansowanie w kwocie 5 873,96 zł 

3. Realizacja programu Poznaj Polskę – dofinansowanie w łącznej kwocie 

35 502 zł 



43 
 

Przy opisywaniu wpływu środków zewnętrznych w 2022 roku do budżetu Miasta i 

Gminy Gąbin, należy podkreślić doskonałą współpracę pomiędzy samorządami 

niższego i wyższego szczebla w celu realizacji wspólnych zadań. W ramach takiej 

współpracy z Województwem Mazowieckim, tylko w 2022 roku udało się pozyskać 

niebagatelną kwotę 796 708,39 zł. Dofinansowania te dotyczyły zadań pn.: 

1. Zakup lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych dla OSP w Dobrzykowie 

i OSP w Gąbinie– dofinansowanie w kwocie 160 000 zł 

2. Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Kamieniu - 

dofinansowanie w kwocie 30 000,00 zł 

3. Modernizacja drogi gminnej nr 290602W (Stara Korzeniówka) – 

dofinansowanie w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 

21 645 zł 

4. Montaż nowoczesnego oświetlenia solarnego w miejscowości Koszelew – 

dofinansowanie w ramach programu Mazowsze dla Sołectw w kwocie 10 

000,00 zł 

5. Montaż nowoczesnego oświetlenia solarnego w miejscowości Przemysłów 

– dofinansowanie w ramach programu Mazowsze dla Sołectw w kwocie 10 

000,00 zł 

6. Montaż nowoczesnego oświetlenia solarnego w miejscowości Nowy 

Troszyn – dofinansowanie w ramach programu Mazowsze dla Sołectw w 

kwocie 10 000,00 zł 

7. Montaż nowoczesnego oświetlenia solarnego w miejscowości Górki – 

dofinansowanie w ramach programu Mazowsze dla Sołectw w kwocie 10 

000,00 zł 

8. Montaż nowoczesnego oświetlenia solarnego w miejscowości Jordanów – 

dofinansowanie w ramach programu Mazowsze dla Sołectw w kwocie 10 

000,00 zł 

9. Utworzenie placu zabaw w miejscowości Nowe Wymyśle – dofinansowanie 

w ramach programu Mazowsze dla Sołectw w kwocie 10 000,00 zł 

10. Termomodernizacja strażnicy OSP w Grabiu Polskim – dofinansowanie w 

ramach programu Mazowsze dla Sołectw w kwocie 10 000,00 zł 
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11. Budowa oświetlenia ulicznego z własnym źródłem zasilania w Mieście i 

Gminie Gąbin - dofinansowanie w ramach programu Mazowsze dla Klimatu 

w kwocie 51 967,00 zł 

12. Zakup specjalistycznego drona do monitorowania jakości powietrza - 

dofinansowanie w ramach programu Mazowsze dla Czystego Powietrza w 

kwocie 57 593,00zł 

13. Kompleksowa przebudowa stadionu leśnego w Gąbinie – oświetlenie bieżni 

i płyty boiska - dofinansowanie w ramach programu Mazowsze dla Sportu 

w kwocie 250 000,00 zł 

14. Aktywizacja Seniorów na terenie Miasta i Gminy Gąbin - dofinansowanie w 

ramach programu Mazowsze dla Seniorów w kwocie 18 755,18 zł 

15. Zakup specjalistycznego drona dla OSP w Topólnie - dofinansowanie w 

ramach programu Mazowsze dla Straży Pożarnych w kwocie 30 000,00 zł 

16. Przebudowa drogi gminnej 290605W - Etap I (0+000 - 0+615) oraz Etap II 

(0+615 - 3+680) - Budowa drogi gminnej Czermno-Strzemeszno-Okolusz-

Grabie Polskie – dofinansowanie w ramach instrumentu wsparcia zadań 

ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego w 

kwocie 141 748,21 zł. 

Podpisano również umowę na dofinansowanie w ramach w/w instrumentu 

zadania pn. Przebudowa budynku strażnicy OSP w Czermnie – dofinansowanie w 

kwocie 125 000 zł. Realizacja zadania została przeniesiona do 2023 roku. 

 

W 2022 roku kontynuowano realizację projektu pn. Dobra pora na aktywnego 

Seniora. Projekt jest realizowany przez Miasto i Gminę Gąbin, w ramach Osi 

Priorytetowej IX. Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem Działania 

9.2. Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej Poddziałania 9.2.1. Zwiększenie 

dostępności usług społecznych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 i jest współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Realizacja zaplanowana jest na okres 01.06.2021-31.08.2023r.  

 

Niewielkim kwotowo, lecz ważnym dla naszych mieszkańców, było pozyskanie 

środków na zadanie polegające na odbiorze azbestu z terenu Miasta i Gminy Gąbin. 
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We współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie udało się odebrać azbest od mieszkańców i instytucji 

znajdujących się na naszym terenie za kwotę 27 719,31 zł. 

 

W ramach współpracy ze Związkiem Gmin Regionu Płockiego zrealizowano zadanie 

pn. Budowa PSZOK w miejscowości Kępina. Pozyskano ze środków budżetu UE kwotę 

186 308 zł, która wpłynie na rachunek MiG Gąbin po rozliczeniu projektu w 2023 

roku. 

 

W ramach pozostałych funduszy rozpoczęto realizację programów Dostępny 

Samorząd  i Cyfrowa Gmina oraz zrealizowano zakup w ramach Grantu PPGR. W 

ramach dwóch otwartych programów do budżetu Miasta i Gminy Gąbin wpłynęło 

łącznie 419 070 zł. Zadania realizowane są w okresie dwuletnim – 2022/2023. W 

ramach trzeciego programu do budżetu MiG wpłynęła kwota 144 000 zł na zakup 32 

sztuk laptopów wraz z dodatkowym sprzętem i oprogramowaniem, które zostały 

przekazane dzieciom z rodzin, w których przodkowie pracowali w Państwowych 

Gospodarstwach Rolnych. 

 

II.3. Fundusz sołecki 

Każdego roku z budżetu Miasta i Gminy Gabin wydzielany jest fundusz 

sołecki. Są to środki finansowe, które pozostają w dyspozycji każdego z sołectw (na 

terenie MiG Gąbin jest ich 27) i które mogą być przeznaczone na dowolny cel 

ustalony przez mieszkańców sołectwa służący poprawie warunków ich życia – z 

zastrzeżeniem, że zadanie, które ma być finansowane z funduszu sołeckiego musi 

należeć do katalogu zadań własnych gminy. 

Wysokość funduszu w każdym roku budżetowym ustalana jest na podstawie 

kwoty bazowej (na którą wpływ ma poziom wykonanych dochodów bieżących jst i 

ilości jej mieszkańców) oraz ilości mieszkańców danego sołectwa. 

W 2022 roku kwoty, które zostały wydzielone dla każdego z sołectw Gminy 

Gąbin przedstawia poniższa tabela. 
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Nazwa sołectwa 

Wysokość środków 
przypadających na 

dane sołectwo w 
2022 

Borki-Troszyn Polski                  22 704,40 zł  

Czermno                  32 864,36 zł  

Dobrzyków                  44 164,72 zł  

Grabie Polskie                  22 082,36 zł  

Guzew                  17 987,28 zł  

Górki                  36 544,75 zł  

Jadwigów                  16 173,00 zł  

Jordanów                  19 957,06 zł  

Kamień Słubice                  15 032,59 zł  

Karolew                  17 935,44 zł  

Topólno-Konstantynów                  27 888,05 zł  

Koszelew                  31 672,12 zł  

Kępina - Plebanka                  24 622,35 zł  

Lipińskie                  21 097,47 zł  

Ludwików                  21 097,47 zł  
Nowa Korzeniówka, Stara 
Korzeniówka                  24 933,37 zł  

Nowe Grabie                  49 192,87 zł  

Nowe Wymyśle                  19 749,72 zł  

Nowy Kamień                  18 764,82 zł  

Nowy Troszyn                  23 741,13 zł  

Rumunki - Piaski                  15 291,78 zł  

Okolusz                  13 477,50 zł  

Potrzebna                  16 380,34 zł  

Przemysłów                  16 691,36 zł  

Stary Kamień                  20 993,79 zł  

Strzemeszno                  18 039,11 zł  

Góry Małe                  20 682,78 zł  
 

Jak wynika z powyższego zestawienia, sołectwom Miasta i Gminy Gąbin w 2022 roku 

przekazano do dyspozycji łączną kwotę 629 761,99 zł.  
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III Zadania inwestycyjne i remontowe realizowane na terenie                   

Miasta i Gminy  Gąbin w 2022 roku 

III.1.  Zadania inwestycyjne. 

W 2022 r. Miasto i Gmina Gąbin zrealizowało szereg inwestycji mających zaspakajać 

potrzeby i poprawiać komfort życia mieszkańców. Ich realizacja przekłada się 

również na wzrost wartości majątku komunalnego, tworzenie przedsiębiorcom 

sprzyjających warunków dla lokalizacji nowych działalności gospodarczych, a także 

atrakcyjnych warunków do zamieszkania nowych mieszkańców. 

Inwestycje prowadzone w 2022 r. można podzielić na kilka grup. Poniżej zostały 

opisane najważniejsze zadania  zrealizowane w 2022 r. 

Zakończona została realizacja inwestycji pn: Przebudowa ulicy Złotej w Gąbinie na 

odcinku 0+5,0÷0+387,40 m. 

 

Zakres prac obejmował wykonanie drogi o nawierzchni z kostki brukowej wraz                          

z infrastrukturą towarzyszącą. Wybudowane zostały obustronne chodniki 

o szerokości 2m – także w technologii kostki brukowej. Ulicę oświetla 20 punktów 

świetlnych wykonanych w energooszczędnej technologii LED. Zamontowane zostało 

oznakowanie pionowe i poziome – dostosowane do potrzeb osób 



48 
 

niepełnosprawnych. Istotnym punktem projektu było wybudowanie odwodnienia 

drogi.  Powstała kanalizacja deszczowa wraz z zasilanymi elektrycznie 

przepompowniami oraz zbiornikami retencyjnymi. Wartość przedmiotowej 

inwestycji to ponad 2 500 000zł. 

W 2022 roku zakończono również przebudowę 4 przejść dla pieszych w Gąbinie na 

ul. Sławoja Składkowskiego, Kutnowskiej i Ciasnej. W ramach umowy wykonawca 

wykonał niezbędne pomiary natężenia ruchu, zaprojektował sygnalizację świetlną 

oraz wykonał roboty budowlane. Przedsięwzięcie realizowane w formule 

zaprojektuj i wybuduj kosztowało samorząd Miasta i Gminy Gąbin około 550 000 zł. 

 

Przebudowa 4 przejść dla pieszych w Gąbinie na ul. Sławoja Składkowskiego, Kutnowskiej 

i Ciasnej   
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W celu poprawy infrastruktury drogowej i układu komunikacyjnego w Mieście i 

Gminie Gąbin w 2022 r. zrealizowano następujące inwestycje drogowe: 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Rodzaj nawierzchni 

1 
Przebudowa drogi gminnej 290605W Etap 

I (0+000 - 0+615) 

 

Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych 

2 ,,Modernizacja drogi gminnej nr 290602W 

stanowiącej dojazd do gruntów rolnych” 

Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych 

Łączna wartość wykonania powyższych odcinków dróg wynosi: 273 880,38 zł. 

 

Ponadto samorząd Miasta i Gminy Gąbin zawarł umowy z wykonawcami i rozpoczął 

realizację  następujących inwestycji drogowych: 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Rodzaj nawierzchni 

1 „Modernizacja infrastruktury drogowej- 

budowa i przebudowa dróg gminnych na 

terenie miasta i gminy Gąbin” 

Przebudowa ulicy Bursztynowej w Gąbinie 

Nawierzchnia z kostki brukowej 

betonowej 

2. „Modernizacja infrastruktury drogowej- 

budowa i przebudowa dróg gminnych na 

terenie miasta i gminy Gąbin” 

Przebudowy ulicy Jaśminowej w Gąbinie 

Nawierzchnia z kostki brukowej 

betonowej 

3 „Modernizacja infrastruktury drogowej- 

budowa i przebudowa dróg gminnych na 

terenie miasta i gminy Gąbin” 

Nawierzchnia z kostki brukowej 

betonowej 
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Przebudowa ulicy Konwaliowej w Gąbinie 

4 „Modernizacja infrastruktury drogowej- 

budowa i przebudowa dróg gminnych na 

terenie miasta i gminy Gąbin” 

Przebudowa ulic na Osiedlu Pisarzy w 

Gąbinie 

Nawierzchnia z kostki brukowej 

betonowej 

5 „Modernizacja infrastruktury drogowej- 

budowa i przebudowa dróg gminnych na 

terenie miasta i gminy Gąbin” 

Przebudowa dróg w miejscowości Górki 

Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych 

6 „Modernizacja infrastruktury drogowej- 

budowa i przebudowa dróg gminnych na 

terenie miasta i gminy Gąbin” 

Budowa drogi w miejscowości Czermno 

Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych 

7 Remont drogi gminnej w m. Kamień-Słubice Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych 

8 Przebudowa drogi gminnej w m. Nowy 

Troszyn   

Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych 

9 Remont (nakładka bitumiczna) na drodze 

gminnej w m. Czermno (do cmentarza) 

Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych 

10 Przebudowa drogi gminnej w m. Koszelew Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych 
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Łącznie wartość umów zawartych z wykonawcami przez Miasto i Gminę Gąbin wynosi: 

11 183 577,51 zł.  

Mając na uwadze rozwój infrastruktury drogowej oraz komfort korzystania z niej przez 

naszych mieszkańców rozpoczęto opracowywanie dokumentacji projektowych na 

budowy i przebudowy kolejnych dróg. 

Poniżej kilka zdjęć z realizacji inwestycji drogowych: 

 

Przebudowa dróg w miejscowości Górki 

 
Przebudowa ulic na Osiedlu Pisarzy w Gąbinie 
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Przebudowa ulicy Bursztynowej w Gąbinie 

 
Przebudowa drogi gminnej 290605W Etap I (0+000 - 0+615) 
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Inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne 

W 2022 r. Miasto i Gmina Gąbin wzbogaciło się o kilka nowych odcinków sieci 

wodociągowych o łącznej długości około 2119 m. Inwestycje wodociągowe 

realizowane były w następujących miejscowościach: 

• Budowa sieci wodociągowej w m. Okolusz oraz Strzemeszno o długości 280 m 

za kwotę 55 350,00 zł., 

• Budowa sieci wodociągowej w m. Nowe Grabie o długości 350 m za kwotę 

77 700,00 zł.,  

• Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowa Korzeniówka o długości 

około 77 m. za kwotę 20 890,00 zł., 

• Budowa sieci wodociągowej na w m. Górki o długości 100m za kwotę 

40 969,86 zł 

• Budowa sieci wodociągowej w ul. Barwnej w Gąbinie o długości 238m za 

kwotę 56 580,00zł. 

• Budowa sieci wodociągowej w ul. Wspólnej w Gąbinie o długości 285m za 

kwotę 73 615,50 zł. 

• Budowa sieci wodociągowej w m. Górki o długości 112 m za kwotę 34 000,00 

zł. 

• Budowa sieci wodociągowej w m. Topólno o długości 173 m za kwotę 

45 000,00 zł. 

• Budowa sieci wodociągowej w m. Nowa Korzeniówka o długości 198 m za 

kwotę 42 000,00 zł. 

• Budowa sieci wodociągowej w m. Nowe Grabie o długości 143 m za kwotę 

54 000,00 zł. 

• Budowa sieci wodociągowej w ul. Kielniki w Gąbinie o długości 163 m za 

kwotę 33 000,00 zł. 

Inwestycje wodociągowe zostały zrealizowane we współpracy  z mieszkańcami. 

Miasto           i Gmina Gąbin jako inwestor otwarta jest na  inicjatywy partycypacji 

społecznej, co w dużej mierze przyczynia się do szybszej i sprawniejszej realizacji 

zadań poprawiających infrastrukturę Miasta i Gminy Gąbin. 
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W ubiegłym roku samorząd rozbudował sieć kanalizacji sanitarnej o następujące 

odcinki: 

• Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Myśliwskiej w Gąbinie  o długości 253 m 

za kwotę 239 850,00 zł. 

• Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Srebrnej w Gąbinie o długości 620 m za 

kwotę 685 929,90 zł. 

• Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Kilińskiego i Północnej w Gąbinie o 

długości 97 m za kwotę 737 998,66 zł. 

W 2022 roku zakończono również realizację trwającej od 2020 roku Rozbudowy 

Stacji Uzdatniania Wody w Kępinie oraz uzyskano pozwolenie na użytkowanie 

zmodernizowanego obiektu. 

Przedmiotem inwestycji było: 

− wykonanie nowej części budynku SUW wraz z fundamentami pod urządzenia 

i odwodnieniem liniowym, 

− ocieplenie istniejącego budynku, 

− rozbiórka fundamentów znajdujących się na zewnątrz budynku, 

− likwidacja istniejącego kanału technologicznego i wykonanie nowego, 

− likwidacja schodów wejściowych do budynku i wykonanie nowych, 

− wydzielenie pomieszczenia przedsionka, 

− wykonanie rampy i podjazdu, 

− wykonanie nowej opaski wokół budynku, 

− wymiana ogrodzenia wraz z bramą i furtką, 

− rozbiórka istniejącego odstojnika, 

− wykonanie nowego odstojnika żelbetowego, 

− wykonanie nowej nawierzchni drogi z żwiru, 

− prace budowlane i wykończeniowe, 

− kompletny demontaż istniejących urządzeń SUW, 

− montaż układu napowietrzania wody – Zestawu Aeracji, 

− montaż Zestawu Sprężarek do napowietrzania wody, 
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− montaż dwustopniowego układu filtracji składającego się z czterech 

Zestawów Filtracji pierwszego stopnia DN2400 oraz czterech Zestawów 

Filtracji drugiego stopnia DN2200, 

− montaż Zestawu Dmuchawy do płukania filtrów, 

− montaż Zestawu Pompy Płuczącej do płukania filtrów, 

− montaż chloratora i urządzeń towarzyszących w pomieszczeniu chlorowni, 

− montaż Zestawu Pompowego tłoczącego wodę do sieci wodociągowej, 

− montaż armatury odcinającej, pomiarowej i regulacyjnej, 

− montaż nowego orurowania SUW ze stali nierdzewnej gat. 304, 

− pozostawienie istniejących zbiorników retencyjnych – nowy przewód 

tłoczący wodę na zbiorniki, 

− budowę nowego o większej pojemności odstojnika popłuczyn, 

− wymiana rurociągu ssawnego ze zbiorników retencyjnych, 

− budowę nowego budynku przeznaczonego na halę filtrów oraz pomieszczenie 

agregatu, 

− montaż nowej instalacji elektrycznej, 

− pełna automatyzacja procesu uzdatniania wraz z monitoringiem 

kompatybilnym z istniejącym systemem zarządzania wodociągiem na terenie 

Miasta i Gminy Gąbin oraz systemem alarmowym. 

Wartość wykonanych robót związanych z rozbudową stacji uzdatniania 

wody   w Kępinie ogółem wyniosła : 3 562 990,36zł. 
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     Rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody w Kępinie 

 

 

Inwestycje oświetleniowe 

W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców  w 2022 r. rozbudowano oświetlenie 

uliczne o 43 nowe punkty świetlne. Nowe oświetlenie uliczne zostało wykonane w 

technologii LED. Koszt wykonania oświetlenia  wynosił 300 000 zł. Nowoczesne 

oświetlenie uliczne zostało zamontowane na terenie Miasta i Gminy Gąbin w 

następujących lokalizacjach:  

• Kępina- 6 lamp solarnych, 

• Guzew- 5 lamp solarnych,  

• Góry Małe- 4 lampy solarne, 

• Przemysłów- 3 lampy solarne, 

• Jordanów- 3 lampy solarne, 

• Koszelew- 3 lampy solarne 

• Nowa Korzeniówka- 3 lampy solarne 

• Strzemeszno- 2 lampy solarne, 
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• Topólno- 2 lampy solarne, 

• Stary Kamień – 1 lampa solarna, 

• Gąbin ul Wojska Polskiego – 2 lampy solarne, 

• Nowy Troszyn - 4 lampy tradycyjne, 

• Górki - 5 lamp tradycyjnych. 

 

 

Energooszczędne lampy solarne typu LED zamontowane na terenie Miasta i Gminy 

Gąbin 

 

Inwestycje w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej 

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin systematycznie realizuje inwestycje związane z  

ochroną przeciwpożarową i bezpieczeństwem publicznym. 
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 W ramach kolejnego etapu modernizacji infrastruktury przeciwpożarowej w 

ubiegłym roku wymieniono 46 szt. hydrantów zewnętrznych  nadziemnych o 

średnicy nominalnej DN 80. Koszt wymiany wynosił 82 800,00 zł. 

Dzięki intensywnemu zaangażowaniu strażaków ochotników w pozyskiwanie 

środków zewnętrznych, wraz z końcem 2022 roku Ochotnicza Straż Pożarna w 

Gąbinie oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrzykowie wzbogaciły się o nowe lekkie 

samochody ratowniczo gaśnicze. Samorząd Miasta i Gminy Gąbin udzielił wsparcia 

finansowego oraz merytorycznego obu jednostkom OSP. 

W 2022 r. został również zakupiony sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz 

umundurowanie dla 3 jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Gąbin. Łączna wartość 

sprzętów zakupionych dla OSP Gąbin, OSP Lipińskie oraz OSP Strzemeszno wynosiła 

10 000,00 zł. 

Ponadto jednostka OSP Topólno wzbogaciła się o nowy specjalistyczny dron 

ratunkowy o wartości około 60 000 zł. 

Samorząd (będący często współwłaścicielem strażnic) systematycznie pomaga 

jednostkom OSP z terenu Miasta i Gminy Gąbin w remontach oraz modernizacjach 

budynków, pełniących rolę zarówno siedzib ochotniczych straży pożarnych jak 

również innych instytucji i stowarzyszeń funkcjonujących na terenie danej 

miejscowości.  

Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych w ubiegłym roku udało się wykonać 

docieplenie strażnicy w Grabiu Polskim oraz remont dachu wraz z modernizacją 

strażnicy w Nowym Kamieniu. Opracowana została również dokumentacja 

przebudowy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Czermnie. 

Inwestycje oświatowe 

Zapewnienie dostępu do edukacji publicznej na poziomie podstawowym jest jednym 

z zadań własnych gminy. W odpowiedzi na rosnące oczekiwania lokalnej 

społeczności  z roku na rok Miasto i Gmina Gąbin stara się poszerzyć ofertę dot. 

oświaty, sportu i opieki nad dziećmi. 
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W 2022 r. opracowano dokumentację nadbudowy budynku Szkoły Podstawowej w 

Nowym Grabiu. W części nowo projektowanej zlokalizowane będą sale lekcyjne 

szkoły podstawowej, stołówka, toalety dla uczniów, pomieszczenie socjalne dla 

personelu oraz wentylatorownia. 

Kolejną ważną inwestycję z zakresu sportu i oświaty była kontynuacja prac 

związanych z kompleksową przebudową stadionu leśnego w Gąbinie. W ramach 

drugiego etapu realizacji inwestycji zostało wykonane oświetlenie bieżni i płyty 

boiska, utwardzenie terenu  wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Wartość 

wykonanych robót: 515 955,00zł. 

Oświetlenie bieżni i płyty boiska na stadionie leśnym w Gąbinie 

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji sołectw została zrealizowana 

inwestycja pn: „Utworzenie placu zabaw w miejscowości Nowe Wymyśle”. Zadanie 

obejmowało przygotowanie terenu pod plac zabaw oraz dostawę wraz z montażem 

6 rządzeń: 

• karuzela tarczowa, 

• ważka, 

• bujak konik, 

• fotel obrotowy, 
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• równoważnia surfing, 

• bujak tygrysek.  

Wartość wykonanych prac wynosiła: 19 965,36 zł. 

 

Plac zabaw w m. Nowe Wymyśle 

Inwestycje w zakresie ochrony środowiska 

Miasto i Gmina Gąbin stara się aby wszystkie  inwestycje realizowane na terenie  

naszej gminy były przyjazne dla środowiska. Wymiana opraw oświetleniowych na 

energooszczędne, rewitalizacja terenów zielonych, wykonanie nasadzeń drzew i 

krzewów pochłaniających zanieczyszczenia pyłowe i gazowe oraz zmniejszających 

hałas miejski, termomodernizacje budynków użyteczności publicznej, utwardzenie 

dróg mające na celu zmniejszenie emisji pyłów zawieszonych, to tylko nieliczne 

przykłady realizowanych w ostatnich latach inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska.  

W ubiegłym roku zrealizowano projekt pn „Kontrola przestrzegania przepisów 

uchwały antysmogowej na terenie  Miasta i Gminy Gąbin poprzez zakup 

specjalistycznego urządzenia- DRONA – badającego skład  dymu z kominów”. 

Realizacja projektu obejmowała zakup drona wraz z niezbędnym osprzętem oraz 
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głowicą pomiarową do badania jakości powietrza a także przeszkolenie 2 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy Gąbin z obsługi urządzenia.                               

Wartość zrealizowanego projektu: 123 525,21 zł.   

Zakup drona dla OSP Topólno 

Nasz samorząd od wielu lat prowadzi program „Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu 

na terenie Miasta i Gminy Gąbin”. W ramach kolejnej edycji programu w roku 2022 r. 

wyeliminowano z terenu gminy około 125 ton wyrobów zawierających azbest. Zakres 

prac obejmował odbiór, załadunek, transport i utylizacje eternitu (płyt falistych 

azbestowo-cementowych) z  nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy 

Gąbin. 

Zakup trzech niskoemisyjnych autobusów to kolejna duża inwestycja, realizowana 

we współpracy ze Związkiem Gmin Regionu Płockiego. Nowe pojazdy  ( dwa 

autobusy MIDI oraz jeden MAXI) będą obsługiwały połączenia komunikacyjne, 

umożliwiając mieszkańcom uczestnictwo w sprawach publicznych, w tym 

związanych z rozwojem kultury, rekreacji i sportu oraz przewozem osób 

niepełnosprawnych i dowozem dzieci do szkół. Wartość inwestycji w części dla 

Miasta i Gminy Gąbin wynosi 2 578 520,34 zł,  w tym środki  pozyskane w ramach 

Funduszu Polski Ład 2 191 742,29 zł. 
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Działalność inwestycyjna Miasta i Gminy Gąbin powoduje, że gmina jest 

atrakcyjniejsza dla inwestorów, a warunki życia mieszkańców się poprawiają. 

 

III.2. Remonty dróg 

Sieć drogowa o dobrych parametrach stanowi podstawę szybkiego  i bezpiecznego 

przemieszczanie się oraz zwiększa atrakcyjność gospodarczą terenu. Miasto i Gmina 

Gąbin, mając na względzie przede wszystkim bezpieczeństwo poruszających się po 

drogach gminnych mieszkańców, każdego roku, oprócz budowy nowych odcinków 

dróg gminnych przeprowadza remonty istniejących dróg, które w największym 

stopniu uległy zużyciu.  

W 2022 r. przeprowadzono następujące prace remontowe: 

• Wykonanie remontu cząstkowego dróg gminnych metodą masy mineralno-

asfaltowej z recyklera, 

• Remont ul. Srebrnej, Barwnej, Bursztynowej i Różanej w Gąbinie- 

utwardzenie odcinków dróg gminnych tłuczniem, 

• Remont drogi gminnej w m. Nowe Wymyśle- utwardzenie odcinka drogi 

tłuczniem, 

• Remont drogi gminnej w Potrzebna- utwardzenie odcinka drogi tłuczniem, 
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• Remont dróg gminnych w m. Nowe Grabie - utwardzenie odcinków dróg 

gminnych tłuczniem, 

• Remont drogi gminnej w Karolew- utwardzenie odcinka drogi tłuczniem, 

• Remont dróg gminnych w m. Grabie Polskie- utwardzenie odcinków dróg 

gminnych tłuczniem, 

• Remont dróg gminnych w m. Górki- utwardzenie odcinków dróg gminnych 

tłuczniem, 

• Remont drogi gminnej w Strzemeszno- utwardzenie odcinka drogi tłuczniem. 

Łączna wartość prac remontowych wynosiła około 400 000,00zł 

 

 

 

III.3 Remonty w szkołach, placówkach oświatowych, kulturalnych i pozostałe 

prace remontowe prowadzone na terenie MiG Gąbin 

 

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin systematycznie w okresach wakacyjnych 

przeprowadza przegląd stanu technicznego budynków  w szkołach, placówkach 

oświatowych i kulturalnych znajdujących się na terenie naszej Gminy. Na podstawie 

wyników tych przeglądów podejmowane są decyzje o konieczności wykonania 

napraw i robót bieżących a także planowane są kompleksowe inwestycje. 

Działalność inwestycyjna Miasta i Gminy Gąbin powoduje, że gmina jest 

atrakcyjniejsza dla inwestorów, a warunki życia mieszkańców się poprawiają. 
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IV. Infrastruktura techniczna i zagospodarowanie przestrzenne 

IV.1. Infrastruktura komunalna 

Na infrastrukturę komunalną – będącą w zarządzie Miasta i Gminy Gąbin składają 

się: 

o Infrastruktura drogowa 

o Wodociągi wraz ze stacjami uzdatniania wody (SUW) 

o Kanalizacja wraz z oczyszczalnią ścieków 

o Kanalizacja deszczowa 

o Mieszkania komunalne 

Infrastruktura drogowa 

W zarządzie Burmistrza Miasta i Gminy znajdują się  następujące odcinki dróg:  

− dawny przebieg drogi wojewódzkiej nr 577 przebiegającej przez miasto 

Gąbin  

o łącznej długości 3,355 km. 

− 92 drogi gminne ( publiczne)  o łącznej długości 110,704 km (w tym 40 dróg 

w obrębie miasta), 

− drogi wewnętrzne, w tym asfaltowe, gruntowe, osiedlowe i polne  o łącznej 

długości 492, 366 km ( w Raporcie za 2021 rok nie wykazano dróg 

gruntowych – śródpolnych)  ) 

W 2022 przystąpiono do budowy dróg gminnych i wewnętrznych  o nawierzchni  

utwardzonej ( asfaltowej lub betonowej) na łącznej długości 4.524,67 m . 
Zakończenie budowy i oddanie do użytku nastąpi w 2023 r.  

W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców  w 2022 r. rozbudowano 

oświetlenie uliczne o 34 nowe punktów świetlne oraz wymieniono 624 oprawy 

sodowe  na oprawy typu LED. Nowe oświetlenie uliczne zostało wykonane w 

technologii LED, z czego 43 punkty świetlne to  lampy solarne.  

Infrastruktura wodociągowa 

Na pokrycie potrzeb bytowo-gospodarczych mieszkańców Miasta i Gminy Gąbin, 

eksploatowane są cztery ujęcia wody pitnej stanowiącej zasoby majątku gminy, 

administrowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie: 

o automatyczna stacja uzdatniania wody (SUW) w Kępinie, której wydajność 

zwiększono do 1800m3/dobę; 

o stacja uzdatniania wody w Górkach, o wydajności 860 m3/dobę; 

o stacja wodociągowa Czermno,  o wydajności 730 m3/dobę; 

o stacja wodociągowa Kamień Słubice,  o wydajności 500 m3/dobę. 
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Ilość  dobowej produkcji wody przez ww. SUW-y  przypadająca na jednego 

mieszkańca gminy wynosi ponad  355 litrów, co przekracza normy zaopatrzenia 

ustalone w Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w 

sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (tj. Dz.U. 2002 nr 8 poz. 70). 

Zgodnie z przywołanymi normami zużycia na jednego mieszkańca przypada 140-

160 litrów. Okresowe niedobory wody powodowane są przez zużywanie wody do 

celów innych niż bytowe i gospodarcze, głównie do podlewania upraw. 

Długość sieci wodociągowej wzrosła na koniec 2022 r. o 2,359 km. Na dzień 

31.12.2022 r. łączna długość sieci wynosiła 226.441,4 km.  Do sieci wodociągowej 

przyłączonych jest łącznie 3.277 budynków,  w tym w 2022 r. przyłączono 50 

budynków. 

Ponadto  Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie  

podejmował działania w zakresie utrzymania wysokiej sprawności sieci 

wodociągowych oraz  stałego zaopatrzenia w wodę. W 2022 r.  uzdatniono  i podano 

do sieci wodociągowej  374 627  m3 wody.  

Infrastruktura kanalizacyjna 

Zbiorczy system kanalizacyjny obejmuje teren miejski i funkcjonuje w ramach 

Aglomeracji „Gąbin”, obejmującej 80% terenów zurbanizowanych miasta Gąbina – 

jak zobrazowano na poniższej mapie. 
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Ścieki bytowe są poddawane oczyszczaniu w mechaniczno-biologicznej 

oczyszczalni ścieków w m. Gąbin i odprowadzane do rzeki Gąbinianki w 6+980 

kilometrze jej biegu, spływającej do Wisły. 

Przepustowość oczyszczalni: 

- średnia dobowa [m3/d]: 535 

- maksymalna dobowa [m3/d]: 700 

- maksymalna godzinowa [m3/h]: 50 

- maksymalna roczna [m3/rok]: 255 500 

- rzeczywista ilość ścieków dopływająca i dowożona w 2022 r.  

[m3/rok]: 102 393,45 

W 2022 r. wybudowano 929,9 m  grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej oraz 539,8 m 

kanalizacji ciśnieniowej. Łączna długość sieci kanalizacyjnej na dzień 31.12.2022 r. 

wynosi 21.140,7 km - w tym sieć tłoczna 4.609,8 km.  

W 2022 r, zaborczym systemem kanalizacji do oczyszczalni ścieków odprowadzono  

102 393,45 m3 ścieków sanitarnych . 

Na terenach nieskanalizowanych mieszkańcy korzystają z szamb na 

nieczystości płynne, które wywożone są taborem asenizacyjnym. Taborem 

asenizacyjnym do oczyszczalni dowieziono 6325 m3 ścieków.  

Zwiększyła się liczba czynnych  przydomowych oczyszczalni ścieków. Na 

koniec 2022 r. liczba  przydomowych oczyszczalni ścieków wzrosła do  92 szt., 

głównie na terenach wiejskich.  

W minionym roku oddano do użytku półautomatyczną toaletę publiczną, w 

parku miejskim  przy ul. Kościuszki. 

Gospodarka mieszkaniowa 

Stan zasobu mieszkaniowego będącego w zarządzie Miasta i Gminy Gąbin nie 

uległ znaczącym zmianom. W dyspozycji pozostaje 106 lokali mieszkalnych w 17 

budynkach komunalnych organizacyjnie podległych: 

− administracji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie 

− wspólnotom mieszkaniowych (sprzedane budynki komunalne) 

− jednostkom samorządowym (szkoły, biblioteki), 
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L.p. Tytuł prawny/zarząd Liczba 

budynków 

Lokali 

mieszkalnych 

1.  Własność Miasta i Gminy Gąbin 17 77 

2.  Oddanych w zarząd jednostkom 

organizacyjnym 

3 6 

3.  Współwłasność Miasta i Gminy Gąbin 9 23 

Lokale zamieszkałe 106 

 

Łączna powierzchnia lokali mieszkalnych będących w gminnym zasobie lokalowym 

wynosi 3939,2 m2. 

Remont lokali mieszkalnych realizowane były ze środków pochodzących ze 

stawki remontowej wchodzącej w skład czynszu Zadłużenie z  tytułu 

nieterminowych opłat czynszu lokali komunalnych wg stanu na 31.12.2022 r. 

wynosiło 24.000,00 zł. 
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IV.2. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

Miasto i Gmina Gąbin posiada miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego (MPZP) dla całego obszaru administracyjnego  – 100% pokrycia 

terenu. Posiadanie planu przyspiesza, proces inwestycyjny, skracając procedury 

budowlane, obrotu nieruchomościami oraz uzyskiwania pozwoleń lub koncesji Plan 

zagospodarowania przestrzennego jest podstawowym dokumentem strategicznym 

stanowiącym podstawę do opracowania i wdrożenia wszystkich innych 

dokumentów o charakterze studyjnym, planistycznym i strategicznym.  

 

 

                        Zasięg  planów na tle gminy   
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Tab. Wykaz obowiązujących dokumentów z  zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Gąbin:  

 

Lp. Oznaczenie miejsca 
zmiany planu na 

mapie 

Tytuł uchwały w sprawie zmiany planu 
Obszar 

[ha] 
Data 

uchwalenia 
Nr uchwały Rady 

1.   w sprawie: Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gąbin - 
zmiana w obszarze fragmentów miejscowości Gąbin, Nowe 
Grabie, Dobrzyków, Karolew, Grabie Polskie, Lipińskie, Stary 
Kamień, Borki, Koszelew, Piaski, Czermno, Górki 

14.601,4 2021-06-29 239/XXXVI/2021 

2.  MPZP 001 w sprawie: zmiany do planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gąbin w obszarze działki 57/4, 
położonej w Jordanowie 

0,9 1999-03-31 41/V/99 

3.  MPZP 002 w sprawie zmiany do planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gąbin w obszarze działki 57 i 60 
położonej w M. Górach 

0,3 1999-03-31 42/V/99 

4.  MPZP 003 w sprawie: zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gąbin w obszarze 
działki nr 74/16 położonej w Jordanowie 

1,5 1999-08- 69/VII/99 

5.  MPZP 004 w sprawie zmiany do planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gąbin dla działek nr 179/1 i 179/2 

0,3 1999-12-21 82/X/99 

6.  MPZP 005 w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gąbin 

0,6 2000-04-03 96/XII/2000 

7.  MPZP 006 w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Gąbin w obszarze działek 
185/1, 185/2 i 208/1 w Grabiu Nowym 

9,2 2000-06-02 105/XIII/00 

8.  MPZP 007 w sprawie: Miejscowego Planu zagospodarowania 0,7 2001-02-26 151/XIX/2001 
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przestrzennego terenu zabudowy produkcyjno-usługowej we 
wsi Topólno - dz.Nr 263/1 

9.  MPZP 008 w sprawie: Miejscowego Planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej we wsi 
Paszkówka dz. Nr 350/1 

1,1 2001-02-26 1512/XIX/2001 

10.  MPZP 009 w sprawie: zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gąbin dla działki 
Nr 59/3 położonej w miejscowości Topólno 

0,5 2001-08-14 182/XXII/2021 

11.  MPZP 010 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Gąbin 

2.791,0 2005-05-23 218/XXXI/2005 

12.  MPZP 011 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Gąbin 

118.09,1 2005-05-23 219/XXXI/2005 

13.  MPZP 012 w sprawie : uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr ewid. 
85/2 we wsi Nowe Wymyśle 

1,4 2006-10-25 313/XLVII/2006 

14.  MPZP 013 w sprawie : uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr ewid. 
721/2 (d. 252) we wsi Nowe Wymyśle 

0,9 2006-10-25 314/XLVII/2006 

15.  MPZP 014 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gąbin w obszarze działek o nr ew. 86, 
87,88,102,103,104 położonych w obrębie ewidencyjnym wsi 
Przemysłów 

2,6 2006-12-28 22/IV/2006 

16.  MPZP 015 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gąbin w obszarze działki o nr ew. 
57/1 położonej w obrębie ewidencyjnym wsi Okolusz 

1,9 2007-03-16 27/V/2007 

17.  MPZP 016 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gąbin w obszarze działki Nr ewid. 18 we 

2,2 2007-12-28 86/XII/2007 
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wsi Karolew 

18.  MPZP 017 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gąbin w obszarze miejscowości 
Dobrzyków - działki nr ewid. 160 i 161/1 

0,8 2008-12-10 155/XXIII/2008 

19.  MPZP 018 w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gąbin w obszarze działek Nr ewid. 
97/1 i 97/2 we wsi Grabie Polskie 

4,6 2009-09-30 229/XXXV/2009 

20.  MPZP 019 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Górki 

119,1 2009-12-0 238/XXXVII/2009 

21.  MPZP 020 w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów miejscowości Gąbin, Nowe 
Grabie, Górki, Nowe Wymyśle, Nowy Troszyn, Ludwików 

10,4 2022-03-30 286/LXV/2022 

22.  MPZP 021 w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów miejscowości Gąbin, Nowe 
Grabie, Dobrzyków, Karolew, Grabie Polskie, Górki, Lipińskie, 
Stary Kamień, Borki, Koszelew, Piaski, Czermno 

15,0 2022-02-30 287/XLV/2022 

23.  MPZP 022 w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów miejscowości Gąbin, Nowe 
Grabie, Dobrzyków, Karolew, Grabie Polskie, Górki, Lipińskie, 
Stary Kamień, Borki, Koszelew, Piaski, Czermno 

1,1 2023-02-23 368/LIX/2023 

24.  MPZP 023 w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów miejscowości Gąbin, Nowe 
Grabie, Dobrzyków, Karolew, Grabie Polskie, Górki, Lipińskie, 
Stary Kamień, Borki, Koszelew, Piaski, Czermno 

30,0 2022-09-30 325/LIII/2022 
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Rys. Wykaz obszarów objętych obowiązującymi miejscowymi planami                             

zagospodarowania przestrzennego wykazanych w tabeli powyżej.  

 

 

Na podstawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na 

terenie Miasta i Gminy Gąbin,  w 2022 r. wydano : 

- 289 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w MPZP. 

- 129 wypisów i wyrysów z MP 
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V Oświata i opieka nad dziećmi w wieku do lat 3  w Mieście i Gminie 

Gąbin 

 
V.1 Sieć szkolno-przedszkolna na terenie Miasta i Gminy Gąbin.  

1. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gąbinie. 
Aleja Jana Pawła II 16, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Anna Brodowska 

wicedyrektor Jacek Klarzyński  

kierownik administracyjno-gospodarczy: Małgorzata Rzepecka 

kierownik hali sportowej: Stanisław Jasiński 

tel. 24 2772 979 

email: szkola.gabin@wp.pl 

 sekretariat@sp.gabin.pl 

Nr RSPO 85552 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gąbinie   

 

 

mailto:szkola.gabin@wp.pl
mailto:sekretariat@sp.gabin.pl
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2. Szkoła Podstawowa im. Obrońców Dobrzykowa z 1939r.  
Dobrzyków, ul. Obrońców Dobrzykowa 65, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Danuta Jakubowska 

Kierownik hali: Andrzej Łyziński 

Tel: 24/2775-414 

email: szpdobrzykow@o2.pl 

Nr RSPO 85553 
 

 

                               Szkoła Podstawowa im. Obrońców Dobrzykowa z 1939r. 

3. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nowym 
Grabiu.  
Nowe Grabie Oś. Pod Jaworem 11a, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Barbara Artiomow 

Tel: 24/ 2771-133 

email: szkolawgrabiu3@wp.pl 

Nr RSPO 85556 

 

Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nowym Grabiu 
 

 

mailto:szpdobrzykow@o2.pl
mailto:szkolawgrabiu3@wp.pl
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4. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Borkach. 
Borki 22B, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Irena Mofina 

Tel: 24/ 2775-477 

email: szpborki@op.pl 

Nr RSPO 85554 

 

 

   Szkoła Podstawowa w Borkach 

 

 

 

mailto:szpborki@op.pl
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5. Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Czermnie . 
Czermno 52, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Marzena Ledzion 

Tel: 24/ 2771-402 

email: szpczermno@op.pl 

Nr RSPO: 85555 

 

 

         Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Czermnie 

 

6. Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu . 
Nowy Kamień 6, 09-530 Gąbin 

p.o. dyrektora: Marta Górecka 

Tel. 24/ 2772-803 

email: szkola.kamien@op.pl 

Nr. RSPO 85558 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu 

 

mailto:szpczermno@op.pl
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7. Przedszkole Samorządowe im. Króla Maciusia I w Gąbinie.  
Aleja Jana Pawła II 16, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Joanna Jasińska 

Wicedyrektor : Iwona Trzybińska – Lendzion. 

Tel. 24/ 2771-027 

email: przedszkolegabin@o2.pl 

Nr RSPO 85550 

 

 

           Przedszkole Samorządowe im. Króla Maciusia I w Gąbinie 

8. Przedszkole Samorządowe w Dobrzykowie.  
Dobrzyków, ul. Obrońców Dobrzykowa 65, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Danuta Jakubowska 

Tel: 24/ 2775-401 

email: przedszkole.dobrzykow123@wp.pl 

Nr RSPO 85551 

 

Przedszkole Samorządowe w Dobrzykowie 

 

mailto:przedszkolegabin@o2.pl
mailto:przedszkole.dobrzykow123@wp.pl
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9. Punkt Przedszkolny w Nowym Grabiu  
Nowe Grabie  Oś. Pod Jaworem 11a, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Barbara Artiomow,  

Tel: 24/ 2771-133 

Email: szkolawgrabiu3@wp.pl 

Nr RSPO 85557 

 

 

Punkt Przedszkolny w Nowym Grabiu  
 

10. Szkoła Muzyczna I Stopnia w Gąbinie im. Stanisława Moniuszki 
Aleja Jana Pawła II 16, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: dr hab. Jarosław Domagała 

Kierownik ds. dydaktycznych: Hanna Wąsowska 

Kierownik administracyjny: Edyta Stańczak. 

Tel: 24/ 268-06-55; 510-082-298 

email: sm_gabin@interia.pl                                         Nr RSPO 85549 

 

 

mailto:szkolawgrabiu3@wp.pl
mailto:sm_gabin@interia.pl
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11. Żłobek Samorządowy w Gąbinie 
Aleja Jana Pawła II 16 w Gąbinie 

Dyrektor: Elżbieta Kamińska  

Tel: 24/ 3512-071 

Email: kaminska.zp@wp.pl 
 

 

12. Żłobek Samorządowy w Nowym Grabiu 
Nowe Grabie Oś. Pod Jaworem 11a, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Barbara Artiomow,  

Tel: 24/ 2771-133 

Email: szkolawgrabiu3@wp.pl 

 

 

    Żłobek Samorządowy w Nowym Grabiu 

mailto:kaminska.zp@wp.pl
mailto:szkolawgrabiu3@wp.pl
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13. Żłobek Samorządowy w Dobrzykowie 

ul. Obrońców Dobrzykowa 65, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Danuta Jakubowska 

 

27 maja 2022 roku w Dobrzykowie odbyło się uroczyste otwarcie trzeciego 

na trenie Miasta i Gminy Gąbin  żłobka samorządowego.  

 

Uroczystość rozpoczął Burmistrz Krzysztof Jadczak, który podsumował 

zrealizowaną inwestycję i źródła pozyskanych dotacji na budowę żłobka. 

Podziękował również Radzie Miasta i Gminy Gąbin za dostrzeganie potrzeb 

najmłodszego pokolenia mieszkańców ziemi gąbińskiej, poprzez tworzenie 

nowych miejsc opieki zarówno w Gąbinie jak i Nowym Grabiu oraz 

Dobrzykowie.  

 

Uroczyste otwarcie Żłobka Samorządowego w Dobrzykowie 
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Żłobek Samorządowy w Dobrzykowie 

 

 

Samorząd Gąbina każdego roku, w okresie ostatnich 9 lat, występował o środki 

na budowę, rozbudowę i prowadzenie żłobków. Każde wystąpienie uzyskiwało 

akceptację ze strony Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. 

 



 
 

82 
 

Gmina w 100% zapewniała miejsca dla dzieci w przedszkolach na swoim 

terenie, wszystkie dzieci, które były zgłoszone do przyjęcia miały zapewnione 

miejsca. Wskaźnik 100% w naszej Gminie, jest wyróżniającym wskaźnikiem. Objęcie 

dziecka edukacją przedszkolną zwiększa jego szanse na wczesne wykrycie 

ewentualnych deficytów rozwojowych i ich korektę prowadzoną przez nauczycieli 

specjalistów. 

Przedszkola realizują programy wychowania przedszkolnego oparte na 

podstawie programowej wychowania przedszkolnego określoną przez ministra 

właściwego ds. oświaty  i wychowania, które zapewniają bezpłatne nauczanie, 

wychowanie                                 i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie, 

zatrudniają nauczycieli posiadających niezbędne kwalifikacje oraz przeprowadzają 

rekrutację dzieci. 

W 2022r. do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach uczęszczało 

ogółem 418 dzieci, w tym do oddziałów przedszkolnych 156.  

Każde przedszkole, oddział przedszkolny przy szkołach funkcjonowało  w 

godzinach dostosowanych do potrzeb rodziców i opiekunów prawnych: 

1. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Nowym Kamieniu: 08.00-

13.00. 

2. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Borkach: 07.45-12.45. 

3. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Czermnie 7.30-13.00 

4. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Gąbinie: 06.00-17.00 

5. Punkt Przedszkolny i Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w 

Nowym Grabiu: 07.00-16.00 

6. Przedszkole w Dobrzykowie: 07.00-16.00 

7. Przedszkole w Gąbinie: 06.00-17.00 
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Jednostki wychowania przedszkolnego w roku 2022. 

Lp.  
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1. Przedszkole 

Samorządowe 

w Gąbinie. 

182 7 1 10,75 25 1,57 19,90 13 

2. Przedszkole 

Samorządowe 

w 

Dobrzykowie. 

61 4 1 4 18 1,02 4,08 5 

3. Punkt 

Przedszkolny 

w Nowym 

Grabiu. (3-4 

latki) 

19 1 0 1 19 1 1 1 

Razem  262 12 2 15,75 21 - - - 

 

 

Oddziały Przedszkolne przy szkołach podstawowych w roku szkolnym  2021/2022. 

Lp

. 

Nazwa Liczba 

dzieci 

Liczba 

oddziałó

w 

Liczba 

etatów 

pedagogicz

nych 

Średni

a 

liczba 

dzieci 

w 

oddzia

le. 

Średnia liczba 

etatów na 

oddział. 

1 Oddział 

Przedszkolny 

przy Szkole 

Podstawowej 

w Nowym 

Grabiu.(5-6 

latki) 

38 2 3 19 1,5 

2 Oddział 61 3 7,57 20 2,52 
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Przedszkolny 

przy Szkole 

Podstawowej 

w Gąbinie. 

3 Oddział 

Przedszkolny 

przy Szkole 

Podstawowej 

w Czermnie. 

22 1 1 22 1 

4 Oddział 

Przedszkolny 

przy Szkole 

Podstawowej 

w Borkach. 

17 1 1 17 1 

5 Oddział 

Przedszkolny 

przy Szkole 

Podstawowej 

w Nowym 

Kamieniu.  

18 1 2 18 2,9 w tym 

nauczyciel 

wspomagający 

 

Liczba dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych ze względu na wiek dziecka 

w roku 2022 

Lp. Nazwa 

 

Liczba 

dzieci 

w tym ze względu na wiek – lata dziecka 

2,5 

mniej 

3 4 5 6 7 i 

więcej 

1 Przedszkole 

Samorządowe w 

Gąbinie. 

182 9 47 70 56 - - 

2 Przedszkole 

Samorządowe w 

Dobrzykowie 

61 3 15 15 14 14 - 

3 Punkt 

Przedszkolny przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Nowym Grabiu. 

19 1 10 8 - - - 

4 Oddział 

Przedszkolny przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Nowym Grabiu. 

38 0 0 10 8 20 - 
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STAN ORGANIZACJI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W ROKU 2022. 

5 Oddział 

Przedszkolny przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Gąbinie. 

61 0 0 0 0 60 1 

6 Oddział 

Przedszkolny przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Czermnie.  

22 0 1 4 8 9 - 

7 Oddział 

Przedszkolny przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Nowym 

Kamieniu.  

18 0 2 6 6 4 - 

8 Oddział 

Przedszkolny przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Borkach. 

17 0 1 5 7 4 - 
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O
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1 Szkoła 

Podstawowa 

w Gąbinie. 

479 26 5 26,5 18 58,93 31,5 

2 Szkoła 

Podstawowa 

w 

Dobrzykowie. 

128 8 1 7 16 17 0 

3 Szkoła 

Podstawowa 

w Nowym 

Grabiu. 

105 8 0 2 13 16,2 3 
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KONKURSY NA DYREKTORÓW : 

W roku 2022 na terenie Gminy Gąbin odbyły się dwa konkursy na 
dyrektorów placówek oświatowych. 

09 czerwca 2022r. odbył się konkurs na dyrektora Przedszkola 

Samorządowego w Gąbinie oraz dyrektora Szkoły Podstawowej w Gąbinie. W obu 

przypadkach wpłynęła jedna oferta . Kandydaci uzyskali pozytywną ocenę komisji 

konkursowej powołanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin. Zgodnie z 

przepisami prawa w składzie komisji byli: przedstawiciele organu prowadzącego, 

przedstawiciele Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku, 

przedstawiciele Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz związków zawodowych .  

Pan Burmistrz Zarządzeniem Nr 49/2022 z dnia 10 czerwca 2022r. oraz Nr 

48/2022 z dnia 10 czerwca 2022r. zatwierdził wyniki konkursów i powierzył 

Pani Joannie Jasińskiej stanowisko dyrektora Przedszkola Samorządowego w 

Gąbinie do dnia 31 sierpnia 2027r. oraz stanowisko dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Gąbinie Pani Annie Brodowskiej, 
również do dnia 31 sierpnia 2027r. 

 

DOŻYWIANIE DZIECI I UCZNIÓW W ROKU 2022: 

W celu dożywiania dzieci szkoły mogą zorganizować własne stołówki 

szkolne. Korzystanie ze stołówki szkolnej jest odpłatne. Do opłat ponoszonych przez 

rodziców/opiekunów nie wlicza się kosztów wynagrodzenia personelu oraz 

kosztów utrzymania stołówek. Rodzice ponoszą jedynie opłaty za kupno produktów 

potrzebnych do przygotowania posiłków.  

 W żłobkach i przedszkolach dzieci mają zapewnione trzy posiłki: śniadania, 

obiady i podwieczorki, natomiast w szkołach same obiady.  

W dwóch szkołach, tj. w Szkole Podstawowej w Gąbinie i Szkole Podstawowej 

w Dobrzykowie są kuchnie, w których przygotowywane są posiłki. Kuchnia w Szkole 

w Gąbinie wydaje posiłki również dla Przedszkola i Żłobka w Gąbinie oraz w 

4 Szkoła 

Podstawowa 

w Borkach. 

71 8 0 3 9 13 3 

5 Szkoła 

Podstawowa 

w Czermnie. 

59 8 0 3 8 11 3 

6 Szkoła 

Podstawowa 

w Nowym 

Kamieniu. 

45 8 0 1 6 15,48 1 woźna i 2 

palaczy 

sezonowych  
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Dobrzykowie natomiast kuchnia w Szkole Podstawowej w Dobrzykowie wydaje 

posiłki dla Przedszkola w Dobrzykowie. Pozostałe placówki korzystają z 

zewnętrznych cateringów.  

Szkoła Podstawowa w Gąbinie posiada własną stołówkę szkolną, która 
dziennie wydaje: 

 162 posiłki dla dzieci ze szkoły i oddziału przedszkolnego.  

170 posiłków dla dzieci z przedszkola w Gąbinie 

42 posiłki dla dzieci ze żłobka w Gąbinie i 30 posiłków dla Żłobka w Nowym 
Grabiu. 

Szkoła Podstawowa w Dobrzykowie również posiada własną stołówkę, która 
dziennie wydaje: 

111 posiłków dla dzieci ze szkoły 

61 posiłków dla dzieci z przedszkola 

16 posiłków dla dzieci ze Żłobka w Dobrzykowie 

W szkole w Gąbinie  11 dzieci korzysta za pomocy gminy w zakresie 
dożywania, natomiast w szkole w Dobrzykowie pomoc otrzymuje 16 dzieci. 

Dożywianie przy Szkole Podstawowej w Nowym Grabiu zorganizowane jest 

poprzez zewnętrzną firmę cateringową. Szkoła wydaje dziennie 10 posiłków, w tym 

12 dzieci korzysta z pomocy gminy w zakresie dożywiania.  Szkoła Podstawowa w 

Czermnie wydaje dziennie 18 posiłków przygotowanych przez firmę cateringową, z 

czego 24 dzieci objętych jest pomocą w zakresie dożywiania. Szkoła Podstawowa w 

Borkach wydaje posiłki przy pomocy firmy cateringowej dla 48 dzieci objętych 

pomocą gminy w zakresie dożywiania. W Szkole Podstawowej w Nowym Kamieniu 

20 dzieci korzysta z pomocy gminy w zakresie dożywiania a posiłki dostarczane są 

przez firmę cateringową. 

 

AWANS ZAWODOWY 2022 

  Burmistrz nadaje nauczycielom stopień awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego po przeprowadzeniu postępowania egzaminacyjnego i odbyciu stażu. 

 W zeszłym roku odbyło się dziewięć takich postępowań. Do egzaminu 

podeszli: 

- nauczyciel logopedii z Przedszkola w Gąbinie; 

- nauczyciel języka angielskiego ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie; 

- nauczyciel języka niemieckiego ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie; 

- nauczyciel wspomagający ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie; 

- nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie; 
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- nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły Podstawowej w Dobrzykowie; 

- nauczyciel wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej w Dobrzykowie; 

- nauczyciel wspomagający ze Szkoły Podstawowej w Nowym Kamieniu . 

 Wszyscy nauczyciele odbyli staż w okresie od 01 września 2013r. do 31 maja 

2022r., posiadali odpowiednie kwalifikacje do zajmowania stanowiska oraz zdali 
pozytywnie egzamin na stopień nauczyciela mianowanego. 

 Awanse zawodowe odbyły się 17 i 19 sierpnia 2022r. 

 

EFEKTY EDUKACYJNE W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ MIASTO I GMINĘ 
GĄBIN W ROKU 2022. 

Celem egzaminu jest obiektywne zbadanie poziomu wiedzy i umiejętności 

uczniów na zakończenie etapu kształcenia szkoły podstawowej. Wyniki egzaminów 

zewnętrznych są i muszą być wykorzystywane w ocenie jakości pracy szkoły 

Wyniki egzaminów i sprawdzianów w naszej Gminie są od lat powyżej średniej 
powiatu.  

Wyniki sprawdzianów uczniów klas VIII  w roku 2022 przedstawiają się 

następująco: 

 

Wyniki  Egzaminu Szkoły Podstawowej  im Marii Konopnickiej w Gąbinie 

      
Średnie  wyniki procentowe 

     
Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

Jezyk polski 63 61 59 

Matematyka 49 54 44 

Język angielski 63 74 58 

Język niemiecki 44 - 35 

 

Wyniki Egzaminu Szkoły Podstawowej  im Obrońców Dobrzykowa z 1939r.                               

w Dobrzykowie 

Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

język polski 63 61 59 

matematyka 51 54 44 

język angielski 69 74 58 
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Wyniki  Egzaminu Szkoły Podstawowej  im Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nowym 

Grabiu. 

Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

Język polski  61,5 61 59 

Matematyka  60,8 54 44 

Język angielski 68,4 74 58 

 

Wyniki  Egzaminu Szkoły Podstawowej  Kornela Makuszyńskiego w Borkach. 

Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

Język polski 58 61 59 

Matematyka 71 64 44 

Język angielski 78 74 58 

 

Wyniki  Egzaminu Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Czermnie. 

Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

Język polski 62 61 59 

Matematyka 39 54 44 

Język angielski 70 74 58 

 

Wyniki Egzaminu Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu 

 

Część egzaminu Szkoła Gmina Powiat 

Język polski 59 61 59 

Matematyka 55 54 44 

Język angielski 78 74 58 
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V.2 Żłobki – opieka nad dziećmi w wieku do lat 3. 

W roku 2022 na terenie Miasta i Gminy Gąbin funkcjonowały trzy żłobki-. 

Żłobek Samorządowy w Dobrzykowie,  rozpoczął działalność 01 stycznia 2022r.  

Miasto i Gmina Gąbin zapewnia 89 miejsc opieki dla dzieci w żłobkach, w tym 

jest 48 dziewczynek .  

Pomoc Miasta w tym zakresie zapewnia powrót młodym rodzicom na rynek 

pracy i łączenie życia zawodowego z życiem rodzinnym.  

Na terenie Miasta i Gminy nie funkcjonują żadne kluby dziecięce ani 

instytucje dziennych opiekunów, które mogłyby być prowadzone przez osoby 

prywatne . Żłobki zapewniają specjalistyczną opiekę dzieciom, w postaci nie tylko 

higienicznych czynności ale w szczególności poprzez zapewnienie odpowiednich 

zajęć dla dzieci oferujących opiekę i zabawę. Żłobki zatrudniają specjalistów z 

zakresu opieki i rozwoju najmłodszych dzieci .  

Łącznie w placówkach zatrudnione są 22 osoby. Żłobki pracują 10 godzin 

dziennie od 06.00- 16.00 w Gąbinie i od 6.30 – 16.30 w Nowym Grabiu oraz w 

Dobrzykowie od 6.30 do 14.30  i posiadają udogodnienia architektoniczne dla dzieci 

niepełnosprawnych ruchowo.  

W zeszłym roku Miasto i Gmina Gąbin wydało łącznie 1 244 840 zł na 

opiekę nad dziećmi do lat 3 i nie otrzymało na ten cel żadnej dotacji od skarbu 

państwa.   

Opłaty za pobyt dzieci w żłobku wyglądały w roku 2022 następująco: 

opłaty za pobyt dzieci w żłobkach wynosiły 2,50 zł za godzinę oraz 8 zł za 

dzienne wyżywienie dziecka.  

Działalność wszystkich placówek podlega nadzorowi Burmistrza.  

Wszystkie trzy  żłobki  przystosowane są do potrzeb dzieci niepełnosprawnych 

oraz oferują zniżki: 20% w przypadku małego dochodu rodziny oraz 40% w 

przypadku uczęszczania do żłobka rodzeństwa. 

Od 1 kwietnia 2022r. rodzicom dzieci w wieku żłobkowym przysługuje zasiłek 

żłobkowy, polegający na dofinansowaniu obniżenia opłaty za pobyt dziecka w 

placówce. Rodzice mogą korzystać z dofinansowania w wysokości 400 zł 

miesięcznie w przypadku kiedy dziecko do lat 3 korzysta z opieki żłobkowej . Celem 

wsparcia jest aktywizacja zawodowa rodziców.  
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V.3 Finansowanie oświaty oraz programy realizowane w 2022r.  

Poznaj Polskę 

„Poznaj Polskę” to przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki, którego przedmiotem 

jest wsparcie organów prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i 

młodzieży w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu 

edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej 

środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć 

polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, 

dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na 

praktycznym odkrywaniu śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach 

nauki stworzy uczniom warunki do zdobywania nowych umiejętności w 

niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym. 

Miasto i Gmina Gąbin otrzymała dofinansowanie w ramach przedsięwzięcia 

Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” – edycja 2022, na 

realizację krajowych wycieczek szkolnych o charakterze edukacyjnym. 

W edycji wiosennej kwota otrzymanego dofinansowania wyniosła 24 264 zł., a 

wkład własny stanowił 6 066 zł. 

Szkoła Podstawowa im,. Władysława Stanisława Reymonta w Czermnie, w ramach 

pozyskanych środków  zorganizowała jednodniową  wycieczkę 23 czerwca 2022r.  

dla dzieci z klas I-II do Torunia. Dzieci  zwiedziły Centrum Popularyzacji Kosmosu 

„Planetarium” oraz Żywe Muzeum Piernika.  Szkoła zorganizowała także dwudniową 

wycieczkę dla dzieci z klas IV-VIII w dniach 16-17 maja, podczas której dzieci 

zwiedziły: Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewniki, Kopiec 

Kościuszki z otoczeniem,  Zamek Królewski  na Wawelu z otoczeniem, Klasztor w 

Częstochowie – Jasna Góra. 

Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu , w ramach 

pozyskanych środków zorganizowała jednodniową wycieczkę  27 maja 2022 r. dla 

dzieci z klas I-III do Warszawy. Dzieci zwiedziły Centrum Nauki Kopernik oraz Stare 

Miasto ( Zamek Królewski, Kolumna Zygmunta, Syrenka Warszawska).  Dwudniowa  

wycieczka odbyła się  01-02.06.2022r.. Dzieci z klas IV-VIII zwiedziły:  Muzeum 

archeologiczne w Biskupinie, Mysią Wieżę w Kruszwicy, Katedrę Gnieźnieńską, 
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Muzeum Początków Państwa Polskiego, Palmiarnie w Poznaniu oraz Muzeum 

Uniwersytetu Przyrodniczego i historyczny zespół Poznania.  

W edycji  jesiennej kwota otrzymanego dofinansowania wyniosła 13 600 zł, a 

wkład własny stanowił 3 400 zł. 

Młodzi podróżnicy ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Borkach z 

klas I-III odwiedzili  29 listopada 2022r., w ramach jednodniowej wycieczki  Dom 

Urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli oraz Muzeum w Łowiczu.  Dzieci z 

klas IV-VIII, w dniach  22-23 listopada 2022r., w ramach dwudniowej wycieczki 

zwiedziły: Pałac Henryka Sienkiewicza z zabytkowym parkiem w  Oblęgorku, 

Muzeum Narodowe w Kielcach, Zamek Królewski w Chęcinach oraz Muzeum Wsi 

Kieleckiej. 

 

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0. NA LATA 2021-2025 

Miasto i Gmina Gąbin pozyskała środki finansowe w ramach Priorytetu 3 „Zakup 

nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek 

szkolnych i pedagogicznych” „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 

lata 2021-2025” w wysokości  8 320 zł dla Szkoły Podstawowej w Czermnie, Szkoły 

Podstawowej w Nowym Kamieniu oraz Przedszkola Samorządowego w 

Dobrzykowie. Wkład własny Samorządu wyniósł  2 080 zł.  

Biblioteki szkolne oraz przedszkole powiększyły swoje zbiory o 972  książki, w tym 

odsetek lektur szkolnych zakupionych w programie stanowił 5 %. Pozostałe książki 

to nowości wydawnicze, zwłaszcza książki dla dzieci i młodzieży. Wszystkie nowo 

zakupione woluminy zostały opatrzone pieczątką z logo projektu i wyeksponowane 

w widocznym miejscu. 

W ramach realizacji programu zakupiono także  krzesła biurowe i szafy biblioteczne 

do bibliotek szkolnych i przedszkolnych.  

Ponadto podjęto następujące działania promujące czytelnictwo: 

• Głośne czytanie z udziałem uczniów. 

• Udział w konkursach organizowanych przez biblioteki 

• Udział w Narodowym Czytaniu 2022 – promowanie czytelnictwa przez 

nauczyciela bibliotekarza.  

• Wypożyczenia międzybiblioteczne.  

• TZW czytające przerwy.  
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• Zorganizowanie kącików czytelniczych w klasach 0-III 

* Przeprowadzono szereg projektów bibliotecznych mających na celu rozwój 

czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży:   

• Rodzice czytają dzieciom. 

• Kiermasze książek zorganizowane wspólnie z rodzicami. 

• Poczytaj audiobooka. 

Doposażenie biblioteki szkolnej w atrakcyjne dla uczniów książki ułatwiło realizację 

celów kształcenia w zakresie edukacji czytelniczej oraz wzmocniło zainteresowanie 

uczniów w zakresie czytelnictwa.  Księgozbiory bibliotek szkolnych i przedszkolnej  

zostały uatrakcyjnione przez zakup nowości wydawniczych.  

 

VI Polityka społeczna 

VI.1. Programy realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gąbinie 

1. Pomoc środowiskowa Praca socjalna.   

Praca socjalna o której mowa w art. 45 ustawy o pomocy społecznej – czyli 

działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu 

lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w środowisku społecznym poprzez 

pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających 

temu celowi.  

Praca socjalna prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub 

wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej. W działalności tej 

wykorzystuje się właściwe jej metody i techniki, stosowane z poszanowaniem 

godności osoby i jej prawa do samostanowienia.  

W 2022 roku praca socjalna była udzielona 752 rodzinom. Praca socjalna 

świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód.  

2. Pomoc finansowa  

• Zasiłek stały   

Zasiłek stały przysługuje osobie pełnoletniej:  
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a. samotnej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

wskazanego w ustawie o pomocy społecznej tj. 776zł 

b. pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności, jeżeli dochód tej osoby, jak również dochód na osobę 

w rodzinie jest niższy od kryterium dochodowego tj. 600zł 

Na realizację tego zadania w 2022 roku wydatkowano kwotę 676 823zł, a z pomocy 

skorzystało 100 osób, w tym 89 samotnie gospodarujących. Liczba wypłaconych 

świadczeń wyniosła 1068.   

 

• Zasiłek okresowy   

Zasiłek okresowy przyznany może być osobom i rodzinom, których posiadane 

zasoby pieniężne nie wystarczają na zaspokojenie podstawowych potrzeb 

życiowych w szczególności ze względu na: długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień 

do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego (np.: oczekiwanie 

na wypłatę lub przyznanie renty z ZUS).  

Wysokość zasiłku okresowego dla osoby samotnie gospodarującej uzależniona jest 

od dochodu. Zasiłek wypłacany jest do wysokości różnicy pomiędzy kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej określonym w ustawie o pomocy 

społecznej tj. 776zł, a faktycznie posiadanym dochodem osoby. Kwota zasiłku 

nie może być niższa niż 50% różnicy między kryterium dochodowym osoby 

samotnie gospodarującej tj. 776zł a dochodem tej osoby. 

Wysokość zasiłku okresowego dla osoby w rodzinie uzależniona jest od dochodu. 

Zasiłek wypłacany jest do wysokości różnicy pomiędzy kryterium dochodowym 

ustalonym dla rodziny zgodnie z ustawą o pomocy społecznej tj. 600zł na osobę 

w rodzinie, a faktycznie posiadanym dochodem rodziny. Kwota zasiłku nie może być 

niższa niż 50% różnicy między kryterium dochodowym rodziny a jej dochodem. 

Zasiłek okresowy nie może być niższy niż 20zł. 

Na pomoc w postaci zasiłków okresowych w roku 2022 wydatkowano kwotę 430 

000zł. Pomocą objęto 126 rodzin (284 osób w rodzinach).  Z powodu bezrobocia 
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pomoc otrzymało 112 osób, długotrwałej choroby 2 osoby, niepełnosprawności 3 

osoby,                    z innego powodu 7 osób.   

• Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy  

Zasiłek celowy można otrzymać na zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej, 

np. na pokrycie części lub całości kosztów: zakup żywności, leków i leczenia, opału, 

odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów 

i napraw w mieszkaniu, kosztów pogrzebu.  

Zasiłek może zostać przyznany również w przypadku straty, jaką poniosła osoba lub 

rodzina w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. W tych 

przypadkach może on być przyznany niezależnie od wysokości dochodu.  

Zasiłek ten przysługuje: 1. osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy 

od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej tj. 776 zł; 2. rodzinie, 

której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. tj. 600 zł.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub rodzinie o dochodach 

przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek 

celowy, który nie podlega zwrotowi. Jednak wysokość nie może przekroczyć 

odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny.  

Z pomocy w postaci zasiłków celowych skorzystało 250 rodzin, którym decyzją 

przyznano świadczenie. Na pomoc wydatkowano kwotę 462 838zł,  z czego 55 670zł 

przeznaczono na specjalne zasiłki celowe dla 46 rodzin.   

Pracownicy socjalni realizowali swoje obowiązki w 779 rodzinach z terenu Miasta                    

i Gminy Gąbin (łącznie 1 694 osób). Obowiązki, jakie sprawują to wsparcie dla 

rodzin w rozwiązywaniu życiowych problemów, najczęściej związanych z chorobą w 

rodzinie, niepełnosprawnością czy bezrobociem. 

Każdy mieszkaniec gminy, który z powodu różnych życiowych problemów znajduje 

się w trudnej sytuacji materialnej, zdrowotnej czy rodzinnej, może wystąpić z 

wnioskiem do miejscowego ośrodka pomocy społecznej o udzielenie jednorazowej 

pomocy. W ramach tych działań w 2022 roku rozpatrzono 1079 wniosków od 

mieszkańców Miasta i Gminy Gąbin.  
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3. Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu”.  

Programem dożywiania uczniów w szkołach w 2022 roku objęto 224 dzieci,                    

w tym 147 dzieci z terenów wiejskich. Liczba posiłków wydanych uczniom                      

w ramach realizacji programu to 34 741, a ogólny koszt dożywiania dzieci                        

w szkołach wyniósł  228 105zł.  

Wszystkie wydatki związane z programem „Posiłek w szkole i w domu” na terenie 

Miasta i Gminy  opiewały na kwotę 614 993zł, dotacja celowa z budżetu państwa 

wyniosła 489 124zł a wkład własny gminy w realizację zadania ogółem wyniósł   

125 869zł.  

Z programu wypłacane były również zasiłki celowe z przeznaczeniem na zakup 

żywności dla 208 rodzin. Wysokość jednego świadczenia miesięcznie to 306,00zł.  

4. Asystent Rodziny 

W 2022 roku bezpośrednim wsparciem dwóch asystentów rodziny, 

realizujących ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wsparciu rodzin i systemie pieczy 

zastępczej, zostało objęte 16 rodzin ( 22 osoby dorosłe i 34 dzieci ) z terenu miasta 

i gminy Gąbin. Do tut. Ośrodka kierowane były w 2022 roku prośby o przydzielenie 

asystenta rodziny: na wniosek pracownika socjalnego i na wniosek szkoły i sądu. 

 Asystent rodziny zostaje przyznany rodzinie po wcześniejszym 

przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego i zatwierdzeniu przez Kierownika 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gąbinie, bądź zgodnie z 

postanowieniem sądu. 

 Asystent rodziny w 2022 roku zakończył współpracę z dwoma rodzinami ze 

względu na: 

- osiągnięcie założonych celów wynikających z planu pracy z rodziną 

- niezrealizowanego przez rodzica biologicznego głównego celu wynikającego  z 

planu pracy z rodziną, dziecko zostało w rodzinie zastępczej spokrewnionej. 

 W rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny założono następujące cele: 

-  podniesienie umiejętności opiekuńczo - wychowawczych w rodzinach; 

- zapewnienie dzieciom stałej opieki lekarskiej oraz bezpieczeństwa fizycznego i 

psychicznego oraz odbudowa więzi w rodzinie; 

-  radzenia sobie z trudnościami dnia codziennego; 
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-  motywowanie rodziny do podejmowania działań w celu polepszenia swojej 

sytuacji życiowej i rodzinnej. 

 

5. Organizowanie i prowadzenie usług opiekuńczych.   

W roku 2022 usługami opiekuńczymi objęto 10 starszych                                                              

i niepełnosprawnych osób, które są samotne lub którym rodzina nie była w stanie 

zapewnić opieki i pielęgnacji.  

Osoby te objęte zostały usługami opiekuńczymi w ramach Programu” Opieka 75+”, 

którego strategicznym celem jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w 

tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej. Łączny 

koszt prowadzenia usług opiekuńczych w 2022 roku wyniósł 150 915zł, w tym 

środki własne Miasta i Gminy  Gąbin w kwocie 81 435zł. 

 

6. Domy Pomocy Społecznej  

W 2022 roku w 7 Domach Pomocy Społecznej przebywało 21 osób                                  

z terenu MiG Gąbin.  

Łączny koszt pobytu osób w DPS w 2022 roku wyniósł  Miasto i Gminę Gąbin 

762 604zł.  

7. Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne.  

W roku 2022 Ośrodek opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne za 100 osób 

pobierających zasiłki stałe na kwotę 64 724zł, w tym  3 020,00zł - środki własne 

gminy.   

 

8.  Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, do zadań zleconych gminie należy 

wydawanie decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 

Kierownik Ośrodka z upoważnienia Burmistrza wydał na podstawie wywiadu 

środowiskowego w 2022 roku 11 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń 

zdrowotnych przez okres 90 dni. 

 

I. Świadczenia rodzinne i alimentacyjne  
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1. Świadczenia rodzinne. 

Wydatki na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, oraz 

programu  „Za życiem”, zasiłek dla opiekuna oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne                i rentowe z ubezpieczenia społecznego wraz z kosztami obsługi 

w 2022 roku wyniosły ogółem 3 694 090,99zł. 

Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych, o ustaleniu                                          

i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz o wspieraniu kobiet w ciąży i rodziny „Za 

życiem” realizowało trzech pracowników obsługujących system informatyczny do 

tych zadań. Ze świadczeń rodzinnych skorzystało 480 rodzin, koszt tych świadczeń 

to 2 933 862,55zł,  natomiast   zasiłek dla opiekuna to koszt 35 020zł, a liczba 

świadczeń to 57. 

W 2022 roku z formy wsparcia w postaci „Za życiem” skorzysta 1 rodzina.    

Były to zasiłki rodzinne z dodatkami – 7469 świadczeń, zasiłki pielęgnacyjne – 3 205 

świadczeń, świadczenia pielęgnacyjne – 570 świadczeń, jednorazowa zapomoga z 

tytułu urodzenia dziecka – 40 świadczeń, specjalne zasiłki opiekuńcze – 112 

świadczeń, świadczenia rodzicielskie – 146 świadczeń. 

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie 

przekracza kwoty 674 zł. 

W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem                       

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w 

przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764 zł. 

Świadczenia rodzinne pobierane były przez: 

• rodziny pełne bez dziecka niepełnosprawnego, gdzie dochód na osobę                       

w rodzinie nie przekraczał 674,00 zł, z:  

- z 1 dzieckiem – 20,  

-  z 2 dzieci – 67,   

- z 3 dzieci – 25, 

- z 4 dzieci i więcej – 11, 

• rodziny pełne z dzieckiem niepełnosprawnym:   
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- z 1 dzieckiem – 4,  

- z 2 dzieci – 12,  

- z 3 dzieci – 4, 

- z 4 i więcej – 1. 

Liczba rodzin niepełnych bez dziecka niepełnosprawnego, gdzie dochód na osobę                    

w rodzinie nie przekroczył 674,00 zł, wyniosła 48, z czego: 

- rodziny z 1 dzieckiem – 29,   

- z 2 dzieci – 12,   

- z 3 dzieci – 6,  

- z 4 dzieci i więcej – 1. 

Ponadto świadczenia rodzinne otrzymywały również rodziny niepełne z dzieckiem 

niepełnosprawnym. W 2022r. wypłacono 4 świadczenia dla rodzin niepełnych z 1 

dzieckiem.   

2. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Jednym z wielu zadań realizowanych w 2022 roku były te wynikające                                          

z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Wypłacono 624 świadczeń 

dla 43 osób z funduszu alimentacyjnego na kwotę 269 294,15zł. Kwota zwrócona 

przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego to 100 329,94zł. Dochody własne gminy z tytułu świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego zwróconych przez dłużników wyniosły 14 880,20zł. 

Umorzeń należności od dłużników alimentacyjnych nie było. 

3. Świadczenia wychowawcze (500+) 

W związku z realizacją programu świadczenie wychowawcze 500+ w 2022 roku 

liczba wypłaconych świadczeń wyniosła 9 450.  

Koszt realizacji tych świadczeń ogółem wyniósł 4 721 901,68zł; w tym 4 706 

319,40zł przeznaczono na świadczenia,  natomiast 15 582zł to koszty obsługi 

zadania. Realizacją programu świadczenie wychowawcze 500+ od 2022r. zajmuje 

się ZUS. 

 

II. Inne działania podejmowane przez Ośrodek  
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1. Karta Dużej Rodziny  

W okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku z programu 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny skorzystało 89 rodzin z terenu Miasta i Gminy 

Gąbin. Wydanych zostało łącznie 193 kart dużej rodziny w formie tradycyjnej oraz 

200 kart dużej rodziny w formie elektronicznej. Większość złożonych wniosków 

stanowiły wnioski o wydanie karty dużej rodziny dla rodziców, którzy mieli na 

wychowaniu co najmniej troje dzieci. Koszt realizacji zadania w roku 2022 wyniósł 

1087zł. 

 

2. Dodatki mieszkaniowe  

W 2022 roku wpłynęły 63 wnioski o wypłatę dodatków mieszkaniowych,                                     

a kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych wyniosła 90 483,89zł.  

 

3.   Dodatek węglowy i niektóre źródła ciepła 

Dodatek węglowy w wysokości 3 000zł przysługiwał gospodarstwom 

domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania był kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia 

węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem kamiennym, 

brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego. 

Warunkiem otrzymania dodatku był również wpis lub zgłoszenie źródła 

ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

 

 

W 2022r. wpłynęło 2 965 wniosków o wypłatę dodatku węglowego.  
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Kwota wypłaconych dodatków węglowych w Mieście i Gminie Gąbin ogółem w 

roku 2022r.  wyniosła 6 963 000zł. 

 

W 2022r. realizowano zadanie na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r,                        

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw   

a) dla gospodarstw domowych 

Liczba złożonych wniosków – 536   

Koszty całkowite związane z realizacją zadania – 524 307,19zł  

b) dla podmiotów wrażliwych (szkoły, DPS, straże) 

Liczba wypłaconych dodatków dla podmiotów wrażliwych – 6 

Kwota wydatkowana przez Miasto i Gminę Gąbin na wypłatę dodatków dla 

podmiotów wrażliwych – 148 179,17zł 

 

 

4. Dodatek osłonowy 

W 2022 roku wpłynęło 1860 wniosków na dodatek osłonowy, liczba 

wypłaconych dodatków osłonowych wyniosła 1533. Kwota wypłaconych 

dodatków wyniosła 1 045 060,57 zł. 

 

5. Pomoc żywnościowa w ramach POPŻ 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa (POPŻ) jest realizowany w 

ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

Jego celem jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy w 

postaci paczek żywnościowych.  

Pomocą żywnościową w ramach PO PŻ mogą być objęte osoby i rodziny 

znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone 
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w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej i których 

dochód nie przekracza 220 % kryterium dochodowego uprawniającego 

do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 1 707,20 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej i 1 320,00 zł dla osoby w rodzinie. 

W 2022 roku Ośrodek wydał 353 skierowań do odbioru żywności w 

ramach Programu. Łącznie wsparciem w formie paczek żywnościowych 

zostało objętych 353 rodzin, tj. 755 osób, w tym 76 niepełnosprawnych.    

Pomoc żywnościową w ramach programu otrzymujemy w ramach 

podpisanej umowy z Bankiem Żywności w Płocku. 

6. Program „Czyste powietrze” 

Pracownicy Ośrodka w 2022 roku wydali 70 zaświadczeń o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 1 członka 

gospodarstwa domowego osobom fizycznym, które zamierzają złożyć 

wniosek o przyznanie dofinansowania w ramach Programu „Czyste 

Powietrze”.  

7. Miejsko - Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

W Gminie Gąbin działa Miejsko - Gminny Zespół Interdyscyplinarny do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W skład Zespołu wchodzą 

przedstawiciele instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny, jest to 

16 osób, w tym: 7 pracowników MGOPS w Gąbinie.  

Główne cele Zespołu to:  

1. Pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężeniu ich problemów 

związanych z występowaniem zjawiska przemocy w rodzinie.  

2. Efektywne podejmowanie działań pomocowych i interwencyjnych                         

w momencie zaistniałego problemu.  

3. Współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu                      

i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

4. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 

udzielenia pomocy w środowisku lokalnym w sytuacji wystąpienia 

przemocy. Zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest 
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zapewnienie obsługi organizacyjnotechnicznej Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego.  

W 2022 roku do Zespołu wpłynęło 14 Niebieskich Kart. Zwołano 4 

posiedzenia wszystkich członków zespołu oraz utworzono 14 grup 

roboczych, które odbyły 66 spotkań z ofiarami i sprawcami przemocy w 

rodzinie. W 2022r. zamknięto procedurę Niebieskiej Karty w 15 

przypadkach kontynuowanych również z lat poprzednich, w związku z 

ustaniem przemocy w rodzinie.  

Pomocą Zespołu zostało objętych 21 rodzin, w tym 46 osób. Liczba 

opracowanych i upowszechnianych materiałów informatycznych przez Zespół 

Interdyscyplinarny w 

III. Klub „Senior +”                    

 W strukturach organizacyjnych Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gąbinie działa Klub Senior +, w którym uczestniczy 20 seniorów 

powyżej 60 roku życia  nieaktywnych zawodowo.  

 

                 Klub „Senior +” 

W 2022 roku klubowicze realizowali następujące działania: 

1. Działania  edukacyjne były realizowane na warsztatach z psychologiem poprzez 

treningi pamięci, rozwiązywanie krzyżówek , gry planszowe, terapię, a także 

spotkania z ciekawymi ludźmi np. z  funkcjonariuszem Policji na temat zagrożeń 

na jakie są narażeni seniorzy ze strony oszustów działających przez Internet , 
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telefon lub w innej formie. Na spotkaniu seniorzy zostali poinformowani o 

najnowszych metodach działania oszustów i sposobach uniknięcia  zagrożeń. Na 

spotkaniach z harcerzami dzielili się swoimi wspomnieniami z historii Miasta i 

Gminy Gąbin. Na zajęciach dietetykiem uczestnicy podnosili swoją wiedzy na 

temat zdrowego odżywianie, każdy z uczestników mógł zapoznać się i 

skorzystać z diety przystosowanej do jego wieku oraz jego stanu zdrowia.  Na 

zajęciach z fizjoterapeutą  zostały omówione zmiany jakie zachodzą w 

organizmie w  procesie starzenia się  i w jaki sposób im  zapobiegać oraz 

przedłużać sprawność organizmu poprzez ćwiczenia i treningi. 

 

              Zajęcia edukacyjne  Klub „Senior+” 

2. W ramach działań kulturalno-oświatowych dla uczestników Klubu „Senior+”  

zostały zorganizowane m.in. spotkania okolicznościowe tj. w dniu 25.02.2022r. 

odbył się klubowy bal karnawałowy, w Klubie obchodzony był  dzień 

zakochanych ,tłusty czwartek , Święta Wielkanocne,  Dzień Kobiet,  Dzień 

Seniora, Andrzejki i  Święto Bożego Narodzenia. Podejmowane były działania 

integracyjne seniorów ,w tym celu zorganizowano w dniu 25.06.2022 r. 

wycieczkę do Warszawy, gdzie seniorzy zwiedzali Łazienki Warszawskie, 

Wilanów, a drodze powrotnej odwiedzili Żelazową Wolę. Uczestnicy Klubu 

„Senior+” wyjechali w dniu 12.03.2022 r. do Teatru Dramatycznego im. Jerzego 

Szaniawskiego do Płocka na spektakl „Żona potrzebna od zaraz”, po którym 

udali się do na poczęstunek w teatralnej kawiarence,  W dniu  05.11.2022 r.  

seniorzy byli w  Szkole Muzycznej w Płocku na spektaklu „Szalone nożyczki”.  W 
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klubie były prowadzone zajęcia biblioteczne, podczas których zachęcano do 

lektury książek i czasopism, uczestniczyli w wystawach prac plastycznych 

wykonywanych przez osoby z Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  W zależności od 

zainteresowań uczestnicy klubu  oglądali filmy i  programy, które ich ciekawiły i 

rozwijały zainteresowania. Uczestnicy klubu brali udział w zajęciach 

artystycznych, podczas których wykonywali własnoręcznie prace. 

 

 

              Zajęcia Klub „Senior +” 

 

3. Zajęcia z aktywności ruchowej prowadzone były przez fizjoterapeutę i 

obejmowały rehabilitację a także ćwiczenia ogólno -  usprawniające; 

gimnastykę korekcyjną                    i relaksacyjną, ćwiczenia oddechowe i 

kształtowanie umiejętności rozluźnienia mięśni i inne ćwiczenia, poprawiające 

kondycję fizyczną seniorów. Prowadzono także zajęcia pn. „Nordic Walking”.  

4. Integracja międzypokoleniowa miała miejsce na zajęciach z udziałem dzieci                       

i młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie, na których  uczestnicy Klubu 

„Senior +” przekazywali swoją wiedzę młodszemu pokoleniu,  dzielili się 

wspomnieniami na temat historii miasta i gminy Gąbin. Uczestnicy Klubu 

„Senior +” włączyli się w działania wolontariacie, przygotowali wystrój sceny 

na koncert ”Solidarni z Ukrainą” w Gąbinie,  który odbył się 3 maja 2022r.  

Seniorzy ozdobili scenę kwiatami w kolorach narodowych Polski i Ukrainy, 

mieli też własne stoisko,  gdzie częstowali własnoręcznie przygotowanymi 
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ciastami  i deserami . Uczestnicy Klubu „Senior+” wspólnie z Klubem Seniora 

działającym w ramach projektu pn. „Dobra pora nadaktywnego Seniora” 

włączyli się w pomoc dla Ukrainy robiąc kanapki dla uchodźców , którzy 

przebywali na dworcu PKP Kutnie. 

 

 

                        Zajęcia Klub „Senior +” 

 

5. Wśród form terapii zajęciowej prowadzonej w klubie „Senior+” należy  

wymienić; ergoterapię prowadzoną  na  zajęcia kulinarnych,  podczas których 

uczestnicy  wymieniali się  swoimi przepisami i wykonywali  samodzielnie 

poczęstunek czy pracę wykonywane  własnoręczne na  warsztatach 

artystycznych, arteterapię ( zajęcia plastyczne) ,muzykoterapię, filmoterapię, 

kinezyterapię i estetoterapię.  Niewątpliwie wszystkie te terapie miały wpływ 

na poprawę ogólnej sprawności psychoruchowej, a także na  rozwój sprawności 

umysłowej  uczestników. 
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                           Zajęcia muzykoterapii Klub „Senior +” 

 

Rezultatem realizacji zadania są usługi realizowane na rzecz uczestników Klubu 

„Senior+” zadania tj. 1020 godzin stacjonarnych w ramach działalności Klubu 

„Senior+”, w tym: 192 godzin usług fizjoterapeutycznych,  35 godzin z 

muzykoterapeutą, 44 godziny z psychologiem i 72 godziny z dietetykiem.  Zajęcia 

organizowane były w klubie, a także poza klubem.  Seniorzy brali udział w różnych 

akcjach i przedsięwzięciach, w wycieczce do Warszawy w dniu 25.06.2022 r. , do 

teatru w Płocku w dniu 12.03.2022 r. na spektakl  „Żona potrzebna od zaraz”  oraz  

w dniu 05.11.2022r. do Szkoły Muzycznej w Płocku na spektakl „Szalone nożyczki”.  

Realizacja zadania publicznego przyczyniła się do zwiększenia aktywności seniorów 

w wieku 60+ z terenu Miasta i Gminy Gąbin, a tym samym ograniczeniu uległo 

zjawisko osamotnienia i wykluczenia społecznego w tej grupie wiekowej. 

Działalność Klubu ”Senior+” przyczyniła się do poprawy jakości życia uczestników 

poprzez m.in. poprawę aktywności fizycznej, emocjonalnej czy intelektualnej. Dzięki 

tym działaniom seniorzy czują się potrzebni , mają swoje miejsce spotkań, gdzie 

mogą się spotkać, wymienić poglądy ,porozmawiać, czy rozwijać swoje pasje i 

zainteresowania.  Realizacja zadania wpłynęła na wsparcie osób starszych w ich 

codziennym życiu, a także do budowania aktywności do podejmowania przez  nich 

działań w społeczności lokalnej .Ponadto w wyniku, realizacji działania doszło  do 

zmiany stereotypów postrzegania seniorów, jako osób wycofanych, wiecznie 

narzekających, na wizerunek ludzi pomocnych i chętnych do dzielenia się swoim 

doświadczeniem i wiedzą z innymi. 
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       Klub „Senior +” 

 

 

 

 

Klub „Senior+” Kronika 
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IV. Kadra Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

W 2022 roku w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej   w Gąbinie 

pracowało łącznie 19 osób; kierownik, 5 pracowników socjalnych, 2 asystentów 

rodziny, 3 osoby obsługujące świadczenia wychowawcze, dodatki osłonowe, 

węglowe i mieszkaniowe , 3 osoby obsługujące świadczenia rodzinne, 1 pracownik 

prowadzący sprawy funduszu alimentacyjnego, 3 opiekunki podopiecznych, 1 

pracownik gospodarczy. 

 

VI. Przedsięwzięcia organizacyjne zapewniające sprawność i ciągłość 

funkcjonowania Ośrodka – wdrożenie systemów informatycznych. 

1. Informatyzacja pracy MGOPS  

Ośrodek w celu usprawnienia swojej działalności korzysta z następujących 

programów informatycznych;: 

• POMOST Std – program do obsługi zadań z ustawy o pomocy społecznej; 

• Płatnik – program wspierający obsługę dokumentów ubezpieczeniowych i 

wymianę informacji z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych:  

• Oprogramowanie do obsługi świadczeń: świadczenia rodzinne i fundusz 

alimentacyjny – Sygnity  

• Oprogramowanie do Obsługi Świadczeń Wychowawczych – Sygnity 

• Oprogramowanie do Obsługi Dodatków Mieszkaniowych i Energetycznych – 

Sygnity 

• Oprogramowanie do Obsługi – Wydawanie zaświadczeń „Czyste Powietrze” – 

Sygnity 

• Centralnym Systemem Informatycznym Zabezpieczenia Społecznego Emp@tia 
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• Centralna Aplikacja Statystyczna (CAS) – obsługa sprawozdawczości.  

• Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej - ePUAP  

2. Obsługa organizacyjna Ośrodka.  

Do Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gąbinie w 2022 roku 

wpłynęło ogółem 2 480 pism oraz 1 070 wniosków o pomoc finansową.  

Liczba pism wychodzących z Ośrodka w 2022 roku wynosiła 414. Ośrodek wydał 20 

zaświadczeń oraz przeprowadził 1 100 wywiadów środowiskowych, w tym również 

na potrzeby innych ośrodków pomocy społecznej.  

 

VII. Gospodarka odpadami i ochrona środowiska 

 

VII.1. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie MiG Gąbin 

 

Miasto i Gmina Gąbin, zgodnie z art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ) 

zobowiązana jest do zorganizowania odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy. Odpowiada również za ich prawidłowe 

zagospodarowanie i unieszkodliwianie w dedykowanych do tego instalacjach. Na 

podstawie art. 6r ust. 2 wyżej wymienionej ustawy, gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. odbierania, 

transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych jak 

również  tworzenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 

obsługi administracyjnej tego systemu. 

 W roku 2022 gmina objęła systemem gospodarki odpadami komunalnymi 

nieruchomości zamieszkałe, mieszane tj. takie, które w części są nieruchomościami 

zamieszkałymi, a w części nieruchomościami niezamieszkałymi oraz nieruchomości 

rekreacyjno-wypoczynkowe. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych tj. 

zakładów 

i przedsiębiorstw, sklepów oraz obiektów użyteczności publicznej, które złożyły 

stosowne oświadczenie zostali objęci gminnym systemem gospodarki odpadami, 

natomiast pozostali zostali zobligowani do podpisania indywidualnych umów 

cywilno-prawnych 

z przedsiębiorcom posiadającym stosowne uprawnienia na odbiór  i 

zagospodarowanie odpadów oraz posiadającym wpis do Rejestru Działalności 

Regulowanej prowadzonej przez Burmistrza MiG Gąbin. 

 Rada Miasta i Gminy ustaliła, że najbardziej optymalną opłatą spełniającą 

zasadę „wytwarzający płaci” za gospodarowanie odpadami będzie opłata naliczana 

od liczby osób zamieszkałych na terenie nieruchomości. Zgodnie z wybraną zasadą 

stawki opłaty w roku 2022 kształtowały się następująco: 



 
 

111 
 

 

Miesięczna opłata za osobę 

Rok 2022 

BIO odpady oddaje BIO odpady kompostuje 

29 zł 26 zł 

 

Na nieruchomościach, gdzie nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

obowiązuje stawka opłaty za pojemnik/worek o określonej pojemności. 

 

Rodzaj pojemnika/worka Stawka opłaty 

Worek 60l  3,50 zł 

Worek 120l 7,00 zł 

Pojemnik 120l 5,90 zł 

Pojemnik 240l 11,80 zł 

Pojemnik 660l 32,45 zł 

Pojemnik 1100l 54,10 zł 

 

 

Roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

jednego domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe w roku 2022 wynosiła 169,30zł. 

 

 Właściciele nieruchomości składają deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami w której wskazują ilość osób zamieszkujących daną 

nieruchomość i na jej podstawie naliczana jest opłata za gospodarowanie odpadami.             

W przypadku złożenia zmiany deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wysokość opłaty jest na bieżąco aktualizowana na 

podstawie ilości osób wskazanej w deklaracji. 

W kwocie opłaty przysługuje mieszkańcom: 

- odbiór odpadów segregowanych tj. tworzyw sztucznych i metali z częstotliwością – 

1 raz w miesiącu, 

-  odbiór odpadów segregowanych tj. szkła oraz papieru z częstotliwością – 1 raz na 

dwa miesiące naprzemiennie (w jednym miesiącu szkło w kolejnym papier) 
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-  odbiór odpadów biodegradowalnych – 2 razy w miesiącu od kwietnia do 

października 

 i 1 raz w miesiącu od listopada do marca. 

-  odbiór odpadów zmieszanych– 2 razy w miesiącu od kwietnia do października i 1 

raz 

w miesiącu od listopada do marca. 

- odbiór odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych podczas tzw. zbiórki 

mobilnej –  1 raz w roku po wcześniejszym zapisaniu się 

W roku 2022 wpłynęły 183 nowe deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Łącznie od roku 2020 kiedy to przejęto gospodarkę 

odpadową od Związku Gmin Regionu Płockiego złożono 3483 deklaracji. 

 W roku 2022 usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych                   

z terenie MiG Gąbin nieprzerwanie świadczyła firma wywozowa EKO-MAZ z siedzibą                 

w Płocku, która została wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego w marcu 

2022r.  

 

 Ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych odebranych                    

z terenu miasta i gminy Gąbin przez firmę EKO-MAZ  w roku 2022 przedstawiono                  

w tabeli poniżej. 

 

Tab.1 Zestawienie mas odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców Miasta i 

Gminy Gąbin w 2022 roku 

 

Rodzaj  
i kod odpadów 

Zestawienie mas odpadów odebranych od mieszkańców MiG Gąbin w poszczególnych miesiącach 2022 roku (Mg) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Razem 

Niesegregowane 
200301 

143,50 140,50 135,98 196,73 168,52 142,32 145,30 157,00 139,46 187,46 117,16 134,10 1808,03 

BIO* 
200201 

6,90 6,28 10,26 27,15 40,38 34,78 34,00 35,33 42,77 34,82 30,80 5,21 308,68 

Szkło 
200102 

2,00 3,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 0,00 2,22 0,00 3,56 14,42 

Papier  
i tektura 
200101 

10,82 26,40 6,43 0,86 9,02 0,88 8,56 0,06 2,60 0,51 5,92 0,00 72,06 

Tworzywa 
sztuczne 
200139 

22,70 20,98 21,50 27,54 24,00 24,82 21,94 30,66 20,70 20,80 19,56 19,80 275,00 

Zmieszane 
odpady 

opakowaniowe 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,01 0,00 4,01 
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150106 

Opakowania ze 
szkła 

105107 
0,00 0,00 1,12 25,92 2,22 29,82 1,52 35,54 5,98 26,58 1,84 20,64 151,18 

WGB** 
200307 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,64 48,58 18,18 7,48 0,50 1,24 78,62 

ZSEiE*** 
200136 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,78 1,48 0,82 0,00 0,00 9,08 

Opony 
160103 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,68 8,74 6,56 0,00 0,00 1,18 17,16 

Poremontowe 
170107 

0,00 0,00 0,00 2,34 0,00 0,00 0,00 2,26 4,26 5,34 0,00 2,42 16,62 

*      Odpady biodegradowalne 

**    Odpady wielkogabarytowe 

***  Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

 
 

W 2022 roku na terenie gminy zorganizowana została mobilna zbiórka odpadów 

problemowych tj. meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 

poremontowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory oraz 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Chęć oddania w/w. odpadów 

zadeklarowało 621 gospodarstw domowych.  

 Bardzo ważną częścią składową systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi i elementem zamykającym system zbierania odpadów u źródła jest 

nowo wybudowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK, 

znajdujący się na terenie gminy Gąbin w miejscowości Kępina (dz. 104). Powstanie 

punktu było możliwe dzięki pozyskaniu środków w naborach w ramach projektu 

pn.:”Organizacja systemu PSZOK na terenie Związku Gmin Regionu Płockiego” 

współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa V „Gospodarka 

przyjazna Środowisku”, Działanie 5.2 „Gospodarka odpadami”, Typ projektów – 

Rozwój Infrastruktury selektywnego zbierania odpadów komunalnych, ze 

szczególnym uwzględnieniem budowy i modernizacji Punktów Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych.  
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Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gąbinie 

PSZOK prowadzony jest samodzielnie przez Miasto i Gminę Gąbin, przeznaczony jest 

wyłącznie dla mieszkańców oraz właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

znajdujących się na terenie miasta i gminy Gąbin, którzy złożyli stosowną deklarację 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami i ponoszą opłaty na rzecz miasta i 

gminy Gąbin.  

W roku 2022 PSZOK czynny był od wtorku do piątku w godzinach 8ºº – 16ºº oraz w 

soboty w godzinach  8ºº – 14ºº. Mieszkańcy chętnie korzystali z możliwości 

dowiezienia problemowych odpadów do punktu. Do 31 grudnia 2022 roku w 

PSZOK-u przyjęto następujące ilości odpadów: 

• Odpady wielkogabarytowe (200307) – 4,08 Mg 

• Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (200136) – 0,78 Mg 

• zużyte opony (160103) – 1,18 Mg 

• odpady poremontowe (170107) – 2,42 Mg 

 

Wszystkie zagadnienia dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi regulowane są 

Uchwałami Rady Miasta i Gminy w Gąbinie, które są udostępnione mieszkańcom 

poprzez  środki komunikacji elektronicznej m.in. stronę internetową tj. 

www.czysty.gabin.pl (zakładka Pozostałe – Przepisy/akty prawne) oraz 

www.bip.gabin.pl (zakładka Prawo Lokalne) bądź też bezpośrednio w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy Gąbin. 

http://www.czysty.gabin.pl/
http://www.bip.gabin.pl/
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Pracownicy urzędu przekazują mieszkańcom wszelkie niezbędne informacje z 

zakresu gospodarki odpadami, udostępniają harmonogramy odbioru odpadów 

komunalnych 

z poszczególnych miejscowości. Na bieżąco informują również o zasadach 

prawidłowej segregacji odpadów na poszczególne frakcje co jest szczególnie ważne 

ze względu na konieczność zapewnienia osiągnięcia odpowiednich wymaganych 

poziomów recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

oraz zapewnienie ograniczenia masy składowanych odpadów biodegradowalnych. 

 W kwestii zadań z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

i Gminy w kompetencjach Burmistrza pozostaje również prowadzenie rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości. Na dzień 31.12.2022r., do ww. rejestru wpisanych było 11 

przedsiębiorców, z czego w trakcie roku dokonano 1 wpisu oraz 1 wykreślenia. 

Wszystkie powyższe działania były inicjowane wnioskiem zainteresowanego. 

  

VII.2. Ochrona środowiska 

 Odrębnym zagadnieniem związanym z gospodarką odpadami jest odbiór 

i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Gąbin.  

Rada Miasta i Gminy Gąbin podjęła Uchwalę nr 262/XLII/2021 z dnia 10 grudnia 

2021 roku w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

dla Miasta i Gminy Gąbin na lata 2021-2032”. Dzięki temu możliwa jest dalsza 

realizacja programu oczyszczania terenu Miasta i Gminy Gąbin przy wsparciu 

finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie oraz współudziale Związku Gmin Regionu Płockiego. 

Powyższa współpraca w roku 2022 przyniosła wymierne korzyści 53 

gospodarstwom domowym, od których odebrano ( w okresie od 06.06.2022r. do 

30.08.2022r.)  124,135 Mg wyrobów zawierających azbest, były to płyty faliste i 

płaskie azbestowo-cementowe stosowane dla budownictwa. 
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Ochrona klimatu i jakości powietrza 

Głównym czynnikiem wpływającym na jakość naszego życia jest czystość 

powietrza, które jest niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania organizmu 

człowieka.  

Województwo mazowieckie prowadzi od wielu lat monitoring jakości 

powietrza  i tak dla strefy mazowieckiej, w której położone jest miasto i Gmina 

Gąbin wykazała, że   w dalszym ciągu przekraczane są dopuszczalne poziomy dla: 

pyłu PM2,5; 

• pyłu PM10; 

• benzo(a)piranu. 

Czynnikiem wpływającym na zanieczyszczenie powietrza jest tzw. niska 

emisja, wiążąca się z jakością paliwa spalanego w indywidualnych źródłach ciepła 

do ogrzania budynków mieszkalnych, handlowych, usługowych, drobnego 

przemysłu jak również budynków użyteczności publicznej. Innym czynnikiem 

powodującym zanieczyszczenie powietrza jest szeroko rozumiany transport 

drogowy użytkowanie starych „zdezelowanych” aut.  

Uchwałą Nr 164/13 z 28.10.2013 r. zm. uchwałą Nr 98/17 z 20.06.2017 r. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego określił program ochrony powietrza dla strefy 

mazowieckiej, w której został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu 

zawieszonego PM10 i pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu, który w Mieście i 

Gminie Gąbin jest realizowany zarówno dla zapisów ogólnych programu ochrony 

powietrza jaki i dla działań krótkoterminowych.  

W roku 2021 „siłami własnymi” przeprowadzono inwentaryzację źródeł 

ciepła dla całego terenu miasta i gminy Gąbin, napisano program liczący emisję do 

powietrza oraz wprowadzono wszystkie dostarczone ankiety, które zostały poddane 

wnikliwej analizie. Ponieważ inwentaryzacja źródeł ciepła odbywająca się poprzez 

ankietyzację i deklaracje zgodne z załącznikiem do ww. uchwały Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego jest dokumentem aktualizowanym na bieżąco, 

możliwym jest przedstawienie wyników inwentaryzacji  na dzień 31.12.2022 r. 

Wyniki inwentaryzacji przedstawiono w poniższej tabeli: 
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Rodzaj źródła 
ROK SPRAWOZDAWCZY 2022 

Liczba [szt.] 
Powierzchnia 
użytkowa [m2] 

kotły opalane węglem 
(wpisujemy dane dla 
kotłów, w których spalany 
jest wyłącznie węgiel) 

liczba kotłów 
spełniających 
wymogi 
ekoprojektu lub 
wymogi klasy 5 110 14587,8 

liczba kotłów klasy 
4 70 10397,4 

liczba kotów klasy 
3 155 2845,82 

liczba kotłów 
bezklasowych 0   

brak informacji  
0   

Suma wszystkich 
335 27831,02 

kotły opalane drewnem 
(wpisujemy dane dla 
kotłów, w których spalane 
jest wyłącznie drewno) 

liczba kotłów 
spełniających 
wymogi 
ekoprojektu lub 
wymogi klasy 5 16 1977 

liczba kotłów klasy 
4 9 1002 

liczba kotów klasy 
3 20 2553 

liczba kotłów 
bezklasowych 0   

brak informacji  
0   

Suma wszystkich 
45 5532 

kotły opalane paliwami 
stałymi (w których spalane 
są naprzemiennie różne 
rodzaje paliw stałych np. 
drewno i węgiel) 

liczba kotłów 
spełniających 
wymogi 
ekoprojektu lub 
wymogi klasy 5 46 5578,5 
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liczba kotłów klasy 
4 33 4070,3 

liczba kotów klasy 
3 156 19268,66 

liczba kotłów 
bezklasowych 1980 194786 

brak informacji  
597   

Suma wszystkich 
2215 223703,46 

kotły opalane pelletem Suma wszystkich 
31 3484,65 

kotły gazowe Suma wszystkich 
452 69036,53 

kotły olejowe Suma wszystkich 
122 21813,08 

ogrzewanie elektryczne Suma wszystkich 
25 2562 

sieć ciepłownicza Suma wszystkich 
0   

pompa ciepła Suma wszystkich 
85 13881,99 

kolektory słoneczne Suma wszystkich 
0   

piec 

liczba źródeł ciepła 
spełniających 
wymogi 
ekoprojektu 0   

liczba źródeł ciepła 
niespełniających 
wymogów 
ekoprojektu 74 7490,5 

piecokuchnia 

liczba źródeł ciepła 
spełniających 
wymogi 
ekoprojektu 0   

liczba źródeł ciepła 
niespełniających 74 4463 
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wymogów 
ekoprojektu 

kominek  

liczba źródeł ciepła 
spełniających 
wymogi 
ekoprojektu 0   
liczba źródeł ciepła 
niespełniających 
wymogów 
ekoprojektu 41 4353,3 

piec kaflowy 

liczba źródeł ciepła 
spełniających 
wymogi 
ekoprojektu 0   

liczba źródeł ciepła 
niespełniających 
wymogów 
ekoprojektu 22 1334 

piec wolnostojący 

liczba źródeł ciepła 
spełniających 
wymogi 
ekoprojektu 0   
liczba źródeł ciepła 
niespełniających 
wymogów 
ekoprojektu 0   

inne (np. kozy, trzony, itp.)  Suma wszystkich 
0   

  

SUMA (Liczba 
wszystkich 
źródeł ciepła na 
terenie gminy) 3521 385486 

  

Liczba wszystkich 
lokali/budynków, 
dla których nie 
udało się zebrać 
informacji  597   

 

W roku 2022 ujawniono wymianę 160 źródeł ciepła na paliwo stałe nie 

spełniających norm środowiskowych tzw. „kopciuchów”. Największą popularnością 

wśród zmienianych źródeł cieszą się: kocioł gazowy 92 szt., kocioł węglowy 

ekoprojekt 29 szt., pompa ciepła 28 szt., kocioł na biomasę ekoprojekt 8 szt., 

ogrzewanie elektryczne 6 szt., kocioł olejowy 1 szt.  
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Wymiana źródeł ciepła na terenie miasta i gminy Gąbin w roku 2022 znacznie 

zwolniła względem roku ubiegłego 

 

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców w pomocy w łatwiejszym 

pozyskiwaniu dofinansowania do wymiany nieefektywnych i nieekologicznych 

źródeł ciepła oraz poprawę bilansu cieplnego budynków, Burmistrz Miasta i Gminy 

Gąbin zawarł porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie na utworzenie i obsługę punktu konsultacyjnego 

w urzędzie.  

W 2022 roku przy pomocy pracownika punktu konsultacyjnego 37 beneficjentów 

złożyło wniosek o przyznanie środków natomiast 33 rozliczyło wniosek. Z danych 

dostępnych udostępnionych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie w mieście i gminie Gąbin zostało 

wymienionych 309 źródeł ciepła a kwota dofinansowania opiewała na                          

5 178 959,36 zł. 

 

 

W powiecie płockim zajęliśmy I miejsce. 

 

Obok już istniejącej uchwały antysmogowej obowiązującej od 11 listopada 

2017r. wprowadzającej zakazy spalania niektórych paliw w źródłach ciepła i 

tak: 

od 1 lipca 2018 r. nie wolno spalać w kotłach, piecach i kominkach: 

• mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich 

wykorzystaniem, 

• węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z ich wykorzystaniem,  
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• węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm, 

• paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20% 

(np. mokrego drewna), 

od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać kotłów na węgiel lub drewno nie 

spełniających wymogów dla klas 3,4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012, 

od 1 stycznia 2028 r. nie wolno używać kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 

według normy PN-EN 303-5:2012,  

użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 będą mogli z nich 

korzystać do końca ich żywotności, tzw. śmierci technicznej. 

posiadacze kominków będą musieli wymienić je do końca 2022 roku na takie, które 

spełniają wymogi ekoprojektu, lub wyposażyć je w urządzenie ograniczające emisję 

pyłu do wartości określonych w ekoprojekcie. 

od 11 listopada 2017 r. można montować tylko kotły spełniające normy emisyjne 

zgodne z wymogami ekoprojektu (wynikającymi z treści rozporządzenia Komisji 

UE) 

 

Ochrona przed hałasem 

Głównym źródłem hałasu w mieście i gminie Gąbin jest ruch komunikacyjny 

związany tranzytem. Po wyprowadzeniu cześć ruchu komunikacyjnego przy pomocy 

obwodnicy poza ścisłe centrum miasta eliminacja hałasu komunikacyjnego była 

prowadzona poprzez budowę nowych dróg gminnych jak również remont starszych 

dróg gminnych. Poprawa stanu nawierzchni w sposób znaczący zmniejsza 

odczuwany hałas. 

Ochrona wód 

Jakość wód powierzchniowych w stosunku do roku 2020 na terenie miasta                      

i gminy Gąbin nie uległa zmianie.  

Wody powierzchniowe (tzw. JCWP Jednolite Części Wód Powierzchniowych) 

znajdujące się na naszym obszarze w dalszym ciągu wykazują wrażliwość na 

zanieczyszczenie związkami azotu pochodzącymi ze źródeł rolniczych. 

Rozpatrując jakość wód powierzchniowych należy wziąć pod uwagę 

instalacje związane z gospodarką nieczystościami płynnymi tj. siecią kanalizacyjną, 

szamba czy przyobiektowe oczyszczalnie ścieków.  
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Na terenie miasta sieć kanalizacyjna funkcjonuje w części objętej planami 

Aglomeracji Gąbin, reszta miasta oraz teren gminy gospodarkę nieczystościami 

płynnymi realizuje przy pomocy taboru asenizacyjnego. Na koniec 2022 roku na 

terenie miasta i gminy Gąbin zezwolenie na odbiór i transport nieczystości płynnych 

posiadało  7 podmiotów gospodarczych, z czego 4 świadczyło usługi. 

Na szczeblu krajowym monitoringiem wód podziemnych zajmuje się Główny 

Inspektor Ochrony Środowiska, natomiast na szczeblu regionalnym Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska. Na pokrycie potrzeb bytowo gospodarczych 

mieszkańców Miasta i Gminy Gabin eksploatowany jest Główny Zbiornik Wód 

Podziemnych Nr 220, z głównym użytkowym poziomem wodonośnym w 

piaszczystych utworach czwartorzędowych. Wody z piętra kredowego ujmowane są 

kilkoma studniami pozostającymi w zarządzie Zakładu gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Gąbinie. 

Ujęcia wód podziemnych przeznaczonych do spożycia podlegają ciągłemu 

monitoringowi, sprawozdania częściowe z badań Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Płocku przesyłane są na bieżąco właścicielowi urządzeń oraz 

ich zarządcy. 

 

Ochrona zasobów geologicznych 

W zakresie zasobów geologicznych w stosunku do roku 2020 nie zanotowano zmian. 

W roku 2022 na terenie gminy Gąbin funkcjonowały dwa wyrobiska kruszywa 

naturalnego – piasku Grabie Polskie II oraz Nowe Wymyśle. 

Wydobycie złóż kopalin podlega szczegółowej kontroli Starostwa Powiatowego                        

w Płocku. Ze względu na sytuację pandemiczną w kraju, w roku 2022 nie odbywały 

się kontrole na gruncie.  

 

Ochrona zasobów przyrodniczych 

W roku 2022 nie zmieniła się ilość występujących form ochrony przyrody na 

terenie miasta i gminy Gąbin. 

Wszystkie zasoby przyrody znajdujące się na ww. obszarze podlegają czynnej 

ochronie, poprzez odpowiednie zapisy w miejscowych planach zagospodarowania 

oraz szczegółowa analizę zagrożeń środowiskowych podczas prowadzonych 
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procedur administracyjnych związanych z wydawaniem opinii dla planowanych 

inwestycji jak  i decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

Ochrona zwierząt 

 Tak jak w latach poprzednich w roku 2022 Rada Miasta i Gminy Gąbin 

uchwałą przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Gąbin w roku 2022”. W ramach 

programu opieką opiekunów społecznych zostały objęte zwierzęta bezdomne: psy i 

koty. 

 

 

VIII Stan mienia komunalnego na 31.12.2022r. 

 

Podstawowym składnikiem mienia są nieruchomości. Zgodnie z art. 44 ustawy o 

samorządzie gminnym, nabycie mienia komunalnego w tym nieruchomości 

następuje: 

1. na podstawie ustawy – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym; 

2. przez przekazanie gminie mienia w związku z utworzeniem lub zmianą 

granic gminy; 

3. w wyniku przekazania przez administrację rządową na zasadach określonych 

przez  Radę Ministrów w drodze rozporządzenia; 

4. w wyniku własnej działalności gminy; 

5. przez dokonanie innych czynności prawnych; 

6. w innych przypadkach określonych odrębnymi przepisami. 

 

Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje Burmistrz. 

L. p Grupa Wartość w zł 

1. Grunty 41 780 214,28 

2. Budynki i lokale 41 867 819,21 

3. obiekty inżynierii lądowej i wodnej 82 535 510,03 

4. maszyny i aparaty ogólnego zastosowania   3 346 930,59 
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5. Kotły i maszyny energetyczne      621 030,18 

6. Urządzenia techniczne      651 276,20 

7. Środki transportu    2 291 869,12 

8. Narzędzia przyrządy i wyposażenie     5 667 933,68 

9. Wartości niematerialne i prawne        384 297,52 

10. Specjalne maszyny i urządzenia i aparaty        433 530,78 

Razem 187 122 910,09 
Tabela nr 1 Stan mienia 

Miasto i Gmina Gąbin jest właścicielem gruntów o powierzchni ogólnej 320,2670 ha. 

Wartość posiadanych gruntów to 41 780 214,28zł. 

W skład ogólnej powierzchni wchodzą:  

o grunty rolne                           34, 3232 ha  o wartości        1 210 446,07 zł 

o grunty budowlane niezabudowane         21,1426 ha  o wartości         4 662 891,21 zł 

o grunty budowlane zabudowane     30, 1625 ha  o wartości       5 368 306,30  zł 

o drogi                      205,1411 ha o wartości       23 643 124,20 zł 

o lasy                                               29,4976 ha o wartości       6 958 964,00 zł 

RAZEM                     320,2670 ha o wartości     41 843 731,78 zł  

 

 

W 2022 r. pozyskano grunty o łącznej powierzchni 3,4489 ha o wartości 875 141,00 

zł .  

Działki nabyte  aktem notarialnym przez Miasto i Gminę  Gąbin przedstawia 

poniższe zestawienie:  

Działki zakupione przez Miasto i Gminę Gąbin   

L.p Miejscowość Nr działki Powierzchnia ha Uwagi 

1. Gąbin 476/13 0,2928 - 

2. Gąbin 505/4 0,0443 - 

3. Górki 17/2 0,7999 - 

4. Lipińskie 85 0,620 - 

Tabela nr 2 Działki nabyte w drodze aktu notarialnego  

W 2022r. zakończono  pięć postępowań dotyczących stwierdzenia nabycia 

prawa własności przez Miasto i Gminę Gąbin w trybie zasiedzenia.  
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W 2022r. zbyto grunty o łącznej powierzchni 1,5340ha.  

1. Dochody z tytułu wykonywania praw  

W roku 2022 dochody z tytułu umów dzierżawy, najmu, użytkowania wieczystego, 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom 

fizycznym  w prawo własności wyniosły łącznie 254 813,30zł w tym :  

a) Z tytułu użytkowania wieczystego – 3 148,32zł  

b) Z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego  przysługującego 

osobom fizycznym w prawo własności – 646,64zł. 

Dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego oraz umieszczenia urządzeń w pasie 

drogowym wyniosły łącznie – 273 623,42zł.  
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Wydarzenia kulturalne 2018-2022

IX Kultura, promocja i sport na terenie MiG Gąbin w roku 2022 

 

IX.1. Wydarzenia kulturalne 

W roku 2022 na obszarze Miasta i Gminy Gąbin odbyło się 40 wydarzeń 

kulturalnych, zorganizowanych przez samorząd, organizacje pozarządowe i 

podmioty prywatne. W roku 2018 na terenie gminy odnotowano 37 uroczystości. 

Rok później było ich 32. W 2020 przez pandemię wydarzenia kulturalne ograniczyły 

się do 18 zaś w 2021 liczba ta wzrosła  do 34.  

 

 

 

Wydarzenia kulturalne dotyczyły wielu dziedzin i zagadnień. W 2022 r. dominowały 

działania rozrywkowo-kulturalne (18). Stanowiły one 45% organizowanych 

wydarzeń. Odbyło się 8 wydarzeń historycznych (20%), 7 sportowych (17,5%), 6 

niesklasyfikowanych – orszak trzech króli, jubileusze, dożynki itp. (15%) oraz 1 

charytatywna (4%).  
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Poniżej przedstawione zostało krótkie zestawienie wydarzeń, mających miejsce  
w Mieście i Gminie Gąbin w roku 2022: 

 

6.01
• Orszak trzech króli

30.01
• XXX finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

20.02
• VII edycja turnieju piłki nożnej halowej 

11.03
• Wieczór autorski w MGBP

26.03
• Spektakl teatralny "Kandydatki na żonę"

3.05
• Piknik rodzinny/obchody uchwalenia konstytucji 3 maja

12.05

• XLIII Edycja Konkursu Recytatorskiego „Pięknie być człowiekiem”

• 87. rocznica śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego 

20.05
• Koncert muzyki sakralnej

29.05
• Odsłonięcie tablicy pamiątkowej

3-5.06
• Dni Gąbina

6.06
• Piłkarski dzień dziecka

11.06
• Turniej judo dzieci

15.06
• 81. rocznica rozstrzelania mieszkańców Gąbina 

29.06
• Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

15.08
• 102. rocznica bitwy warszawskiej

21.08
• 4. edycja rajdu rowerowego Gąbińska Setka

21.08
• II Piknik rodzinny dla mieszkańców Dobrzykowa

27.08
• II Biesiada z tradycją

28.08
• Turniej plażowej piłki siatkowej Dołek Cup 2022 

1.09
• 83. rocznica wybuchu II wojny światowej

3.09
• Piknik wędkarski

4.09
• Dożynki parafialne w Gąbinie

9.09
• Wernisaż prac uczestniczek Dużej Akademii Rysunku i Malarstwa

11.09
• Gminne zawody sportowo-pożarnicze

13.09
• Obchody bitwy dobrzykowskiej

18.09
• XVII Dożynki parafialne w Czermnie

25.09
• Dożynki Parafialne w Dobrzykowie i Troszynie Polskim

10.11
• Koncert muzyki polskiej

11.11
• Obchody Narodowego Święta Niepodległości

24.11
• Jublieusz powstnia KGW Gąbinianki

25.11
• Wernisaż wystawy „Z dziejów Ziemi Gąbińskiej

6.12
• Spotkanie z Mikołajem na starówce

9.12

• koncert kolęd w Zespole Szkół im. St. Staszica w Gąbinie

• Druga wystawa prac członków Uniwersytetu Umiejętności 

11.12
• Spotkanie wigilijne/warsztaty świąteczne w Dobrzykowie

14.12
• Wieczór kolęd

18.12
• XVI koncert bożonarodzeniowy
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IX.2. Promocja Gminy 

 Prowadzenie promocji przez JST należy do ich zadań publicznych. Jest to 

zadanie własne, którego realizacja powinna służyć zaspokajaniu zbiorowych 

potrzeb mieszkańców. Skuteczna promocja gminy to taka, która przekłada się na 

uzyskanie lub poprawę dobrego wizerunku jednostki, a dzięki temu w szczególności 

na nowe inwestycje i miejsca pracy, na zwiększenie wpływów podatkowych, na 

wzrost liczby turystów a jeszcze bardziej wzrost liczby osiedlających się osób. W 

prawie polskim brak jest uregulowań dotyczących bezpośrednio warunków i zasad 

realizacji działań promocyjnych.  

Promocja Miasta i Gminy Gąbin to prowadzenie przedsięwzięć na różnych 

polach działania i w wielu aspektach. Zaczynając od podstawowych związanych z 

identyfikacją lokalizacją i informacją poprzez edukację, kulturę, rekreację, turystykę,  

do przedsięwzięć inwestycyjnych, gospodarczych współpracy regionalnej, krajowej i 

na zagranicznej kończąc. Szereg z tych działań realizowane jest w sposób faktyczny, 

bezpośrednio poświęcony promocji Miasta i Gminy Gąbin, część realizowana jest w 

sposób pośredni, nierozerwalnie związany z prowadzonymi inwestycjami, czy 

podejmowanymi przedsięwzięciami, gdzie promocja stanowi jedynie jeden z 

elementów, a także poprzez współpracę z jednostkami podległymi i innymi 

instytucjami czy stowarzyszeniami. 

 Jedną z najlepszych metod stanowiącą najskuteczniejszą formę promocji jest 

szacunek i troska wobec swojego Miasta i Gminy. Podobnie jak w latach poprzednich 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin, Przewodniczący Rady, Radni, pracownicy urzędu, 

zwracali szczególną uwagę na przekazywanie informacji w sposób stosowny, godnie 

reprezentując Miasto i Gminę, z należytym szacunkiem dbali o dobre imię i stali na 

straży poprawnego wykorzystywania nazw, herbu, historii Miasta i Gminy Gąbin.  

W 2022 r. kontynuowano starania nad poprawnością wykorzystywania i 

eksponowania wizerunku Miasta i Gminy Gąbin. Podejmowane były działania 

informacyjne, wyjaśniane wątpliwości, udzielane wskazówki i najczęstsze 

nieprawidłowości (tj. niepoprawne używanie herbu Miasta i Gminy Gąbin 

(nieprawidłowy znak graficzny, kolory, nieprawidłowy podpis lub brak podpisu, 
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nieproporcjonalne wymiary, rozdzielczość, niedozwolone modyfikacje, 

nieprawidłowe pola publikacji i dystrybucji, itp.).  

Niestety nie udało się wyeliminować wszystkich niedociągnięć. Najczęstsze 

uchybienia to: 

• Brak zatwierdzonego wzoru dokumentu urzędowego z odpowiednim 

oznakowaniem i opisem, co za tym idzie nieposługiwanie się 

ustandaryzowanym szablonem pisma. 

• Brak wytycznych dot. posługiwania się znakiem herbu i odpowiednim 

podpisem 

• Przeinaczanie nazw: miejscowości, organów, instytucji, stanowisk, stron 

internetowych, dokumentów strategicznych, zarządzeń, opracowań i 

publikacji… 

• Nieprzywiązywanie wagi do występowania w/w nieprawidłowości przez 

pracowników administracji w tym szkół, radnych, członków stowarzyszeń 

 

Podejmowane bezpośrednio i pośrednio przez samorząd Miasta i Gminy Gąbin 

działania promocyjne można podzielić na odpowiednie grupy: 

• Stworzenie i dbanie o pozytywny wizerunek miasta i gminy 

▪ obecność w mediach, Echo Gąbina, portale społecznościowe, strony 

www,  uroczystości, imprezy, pielęgnacja historii… itp. 

• Rozpowszechnianie oferty, informacji o możliwościach 

▪ Bazy danych, katalogi, informatory…itp. 

• Zainwestowanie  w poprawę  swojej  pozycji konkurencyjnej 

▪ Szkolenia, scenariusze kulturalne, turystyczne, rekreacyjne, 

przygotowanie planistyczne, projektowe, troska o środowisko i walory 

turystyczne 

• Stosowanie zachęt i różnych niekonwencjonalnych rozwiązań 

▪ Programy zdrowotne, bezpieczeństwo publiczne, oferta edukacyjna, 

żłobki, sport, rekreacja, turystyka, ekologia, konkursy…itp. 

• Mobilizowanie dynamiki gospodarczej 

▪ Reklamy, ogłoszenia, telebimy, przetargi, strefa gospodarcza, sprzedaż-

kupno nieruchomości 
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• Promocja krajowa i międzynarodowa 

▪ Współpraca międzynarodowa (St Barthelemy d’Anjou, SVEIO, Ukraina) 

 

STRONY - PORTALE INTERNETOWE 

 

Tak jak dotychczas prowadzone były strony internetowe (www.gabin.pl oraz 

www.bip.gabin.pl)  

Na stronie internetowej dostępny jest na żywo obraz z kamer internetowych – 

służących lokalnej promocji, który cieszy się jedną z największych oglądalności w 

serwisie. 

 W związku z przejęciem obowiązku realizacji zadań związanych z gospodarką 

odpadami  została utworzona nowa strona internetowa poświęcona tym 

zagadnieniom – www.czysty.gabin.pl  

 

Ponad to prowadzone są portale społecznościowe (youtube -

https://www.youtube.com/channel/UCJHS40mED4nl-4ZDbeUZuAQ  , oraz 

Facebook - https://www.facebook.com/miastoigminagabin ) 

Utworzona została nowa wersja strony spełniająca standardy WCAG 2.0 dla MGOK                     

w Gąbinie. Adres strony http://www.mgok-gabin.pl, na chwilę obecną jest 

wykorzystywana w bardzo okrojonym zakresie i rzadko aktualizowana w treści. 

 

Utworzona została nowa wersja strony spełniająca standardy WCAG 2.0 dla Klubu 

Seniora w Gąbinie. Adres strony https://senior.gabin.pl/,  na chwilę obecną jest 

wykorzystywana    w bardzo okrojonym zakresie i rzadko aktualizowana w treści. 

 

http://www.gabin.pl/
http://www.bip.gabin.pl/
http://www.czysty.gabin.pl/
https://www.youtube.com/channel/UCJHS40mED4nl-4ZDbeUZuAQ
https://www.facebook.com/miastoigminagabin
http://www.mgok-gabin.pl/
https://senior.gabin.pl/
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Rysunek 1 - statystyki dot. strony www.gabin.pl 

 

 

http://www.gabin.pl/
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Rysunek 2 - Statystyki dot. sprzętu z jakiego korzystają użytkownicy podczas przeglądania strony internetowej 
www.gabin.pl 

 

Rysunek nr 2 przedstawia mocną tendencję wzrostową udziału urządzeń mobilnych 

wykorzystywanych do przeglądania strony www.gabin.pl kosztem tabletów i 

urządzeń desktopowych.  

 

Powyższe wykresy przedstawiają wpływ realizowanych wydarzeń przez Samorząd 

na zainteresowanie na prowadzonych portalach.  

 

Organizowanie wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych istotnie przekłada się 

na wzrost ilości odsłon na stronach internetowych, co przedstawiają powyższe 

wykresy. Wpływa to pozytywnie na promocję MiG Gąbin. 

 

WYDARZENIA KULTURALNE 

 

W roku 2022, w związku z obniżeniem restrykcji związanych z pandemią COVID-19 

możliwa była realizacja dużych wydarzeń kulturalnych, na których skutecznie 

promowane jest Miasto i Gmina Gąbin, tj. Dni Gąbina, Koncert Patriotyczny, Koncert 

Bożonarodzeniowy. 

http://www.gabin.pl/
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         Dni Gąbina 2022r. 

 

Koncert Bożonarodzeniowy 2022r. 

 

Udało się również zrealizować cześć wydarzeń sportowych. W organizowanie 

wydarzeń kulturalnych czynnie włączyli się MGOK w Gąbinie, MGBP w Gąbinie, a 

także Szkoła Muzyczna I st. w Gąbinie. Należy wspomnieć o działaniach 

podejmowanych przez  jednostki oświatowe, tj. przedszkola samorządowe, szkoły 

podstawowe, większość wydarzeń zostało objętych patronatem honorowym przez 
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Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin. Materiały związane z wydarzeniami zostały 

oznakowane i opisane zgodnie z celami dot. promocji miasta i gminy i opublikowane 

w Internecie szerszej liczbie oglądających. 

 

ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ZIEMIA GĄBIŃSKA” 

 

Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Gąbińska” został reaktywowany w październiku 

2021r. przy Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Gąbinie.  

Od samego początku wsparcie dla tej idei i „dobre słowa” miał Pan Krzysztof Jadczak 

– Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin. Obecnie w czterech grupach wiekowych zespołu 

swoją folklorystyczną pasję rozwija 85 osób w wieku od przedszkolaka do seniora. 

Nieustannie zapraszaw swoje szeregi nowych członków w każdej grupie wiekowej. 

Wszystkich, którzy chcieliby poznać folklor regionu gąbińsko – sannickiego oraz 

innych regionów Polski – tańczyć, śpiewać i grać. Grupy pracują pod okiem 

wykwalifikowanej instruktorki tańca i choreografki  Katarzyny Gać. Mimo krótkiego 

okresu działalności grupa została zauważona i zaproszona do udziału w koncertach, 

także poza terenem Miasta i Gminy Gąbin.  

Od połowy czerwca 2022r. Zespół posiada swoją kapelę w składzie 

charakterystycznym dla regionu gąbińsko-sannickiego: harmonia polska, skrzypce i 

bęben ze stalką. 

 

Zespół wystąpił na wielu uroczystościach, koncertował odnosząc duże sukcesy. 

Powstały następujące grupy: przedszkolna, szkolna, młodzieżowa, dla dorosłych 

oraz kapela. Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu, oddzielnie dla każdej z grup, w 

sali widowiskowej MGOK w Gąbinie przy ul. Płockiej. 
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ECHO GĄBINA 

W 2022r. wydawany był również kwartalnika Echo Gąbina (wydane zostały 3 

numery: Echo Gąbina 1-2/2022, Echo Gąbina 3/2022, Echo Gąbina 4/2021).  To 

lokalne wydawnictwo ukazuje się od ponad 20 lat zaś w obecnym kształcie 

czasopismo istnieje od mniej więcej dekady. Wydawane w nakładzie 1000 

egzemplarzy jest jednym z podstawowych elementów przekazywania informacji o 

wydarzeniach gminnych, docierając zwłaszcza do osób, które z wielu powodów nie 

mogą korzystać z wymienionego wcześniej portalu internetowego. 



 
 

136 
 

   

 

PUNK INFORMACJI TURYSTYCZNEJ 

Niestety w związku z sytuacją pandemiczną oraz ograniczonymi środkami 

finansowymi w roku 2022 punkt informacji turystycznej, utworzony w 2013r., był 

nieczynny. Punkt Informacji Turystycznej, zlokalizowany na gąbińskiej Starówce. 

Oprócz przekazywania informacji o gminie dla wszystkich zainteresowanych 

oferował również możliwość nabycia gadżetów reklamowych z logotypami i 

lokalnych wyrobów rzemieślniczych, powiązanych z ziemią gąbińską.   

 

WYPOŻYCZALNIA ROWERÓW 

Niestety podobnie sytuacja wyglądała z Gąbińską wypożyczalnią rowerów 

turystycznych – pozostała nieczynna w 2022r. Była ona pierwszym tego typu 

punktem w całym powiecie płockim. Informacja turystyczna oraz wypożyczalnia 

rowerów funkcjonowała w sezonie wakacyjnym, mniej więcej od maja do września i 

czynnie wspierała działania promocyjne Samorządu. 

TELEBIMY 

Częścią systemu promocji są również dwa telebimy (tekstowy oraz multimedialny) 

oraz wyświetlacz informacyjny zlokalizowany na terenie gąbińskiego urzędu. Mają 

one na celu promowanie działalności gminy a także reklamowanie lokalnego sektora 

prywatnego, współpracującego z JST. 
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ILUMINACJA ŚWIĄTECZNA 

Do zadań promocyjnych należy również dekorowanie miasta świątecznymi 

iluminacjami. Od wielu lat z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin co roku 

rozbudowywana jest piękna świąteczna iluminacja Gąbina, m.in. dzięki jego 

staraniom oprócz sukcesywnie dokupowanej dekoracji pozyskiwane są piękne 

ozdoby w całości przekazywane przez sponsorów, to również dzięki ich wsparciu 

możliwe są kolejne prace dekoracyjne oraz ich naprawy eksploatacyjne.  

 

 

Iluminacje świąteczne – Gąbin 2022r. 

 

 

OPRAWA ŚWIĄT PAŃSTWOWYCH I UROCZYSTOŚCI GMINNYCH 

Jednym z działań promocyjnych jest dbanie o odpowiednią oprawę świąt 

państwowych z uwzględnieniem wykorzystania materiałów promocyjnych, flag                 

z herbem miasta, informacją historyczną oraz dbałością o tradycję, pamięć 

rodowitych mieszkańców ziemi gąbińskiej. 
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Obchody Święta Niepodległości 2022r. 

 

 

231. Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
  

https://www.gabin.pl/aktualnosci/1299-231-rocznica-uchwalenia-konstytucji-3-maja
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